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 ZDARMA do všech domácností v Moravském Krumlově, Polánce a Rokytné

Informace z radnice, názory, diskuse, polemika, zajímavosti ze školství, kultury i sportu...

Vážení spoluobčané,

rok se s rokem sešel a my, překvapeni rychlostí plynutí času, opět bilancuje-
me a zamýšlíme se nad věcmi příštími.
Letošní rok byl poněkud zvláštní. Padla vláda a skupina náhradníků s mandá-
tem do podzimních voleb, které nebyly, dostala rok a těší se neobvykle vyso-
ké podpoře. Naší země se dotkla světová hospodářská krize, ale jsme na tom 
stále ještě nejlépe z celého bývalého východního bloku. Jdeme-li po příči-
nách, je to snad tím, že byl potlačen hašteřivý vliv politiky na chod státu a vzni-
ká dojem, že se vládne a rozhoduje prakticky. Také na komunální, tedy naší, 
úrovni můžeme vidět změny k lepšímu. To jsme si ale přáli vždycky – v obci či 
ve městě by nikdy neměly být měřítkem úspěšnosti či neúspěšnosti rádoby 
vítězné boje stran a hnutí, ale spokojenost obyvatel – našich spoluobčanů. 
Určitá republiková anomálie, kterou je v Jihomoravském kraji praktikovaná 
velká koalice, nese snad i zde své ovoce.
Loni jsem kritizoval pomalý postup čerpání evropských peněz, zaviněný pře-
devším českými úředníky na nejvyšších místech, kteří jsou obecně největší 
překážkou pružnosti celého dotačního systému. Moravskému Krumlovu však 
žádná újma nevznikla, ale spíše naopak. Každá žádost o dotaci musí být totiž 
doplněna jednak projektem, jednak stavebním povolením. V našem městě 
nic takového nebylo. Proto jsme se od začátku našeho volebního období 
zaměřili na přípravu k využití evropských dotací. V současné době máme 
projekty a většinou již i stavební povolení na změnu tváře celého města za 
téměř 8 miliónů Kč, což představuje objem díla blízko půl miliardy Kč. Ještě 
nedávno jsme se domnívali, že většina z toho zůstane k realizaci našim 
následovníkům. Nyní víme, že rok 2010 a následující budou léty intenzivního 
budování. Jihomoravský kraj zařadil průtah městem od zámku k Vertexu 
v hodnotě 82 miliónů Kč mezi své priority. Vodovody a kanalizace Třebíč 
dostaly dotaci 60 miliónů Kč na pokračování výstavby a rekonstrukce kanali-
zace pro Moravský Krumlov v rámci projektu DYJE II. Městu byla schválena 
dotace ve výši 35 miliónů Kč na výstavbu autobusového nádraží. Na spadnutí 
je dotace na zateplení a výměnu oken Základní školy Ivančická. O další dota-
ce je požádáno. Spolufinancování, tedy povinný podíl města, představuje cca 
35 miliónů Kč, které hodláme získat dílem z prodeje pozemků a zbytných 
nemovitostí, dílem z úvěrů. S nadsázkou tak mohu děkovat vysokým českým 
úředníkům, že tolik brzdili poskytování evropských peněz, že i na nás, 
v létech 2004-2006 zcela nepřipravené, ještě zbylo!
Městské finance celkově jsou ale v nepříliš dobrém stavu. Letos téměř nic 
neušetříme. Výpadek daňových příjmů za rok 2009 je díky otiskům krize asi 6 
miliónů Kč a tyto peníze budou chybět v rozpočtu na rok 2010. Něco nám sice 
pomohou smazat vyšší dotace na výkon státní správy a vládou stanovené 
vyšší daně z nemovitostí, ale nejvíce bude třeba šetřit na provozních výda-
jích. Přesto rada města rozhodla o prodloužení možnosti slevy nájemného 
z bytů a nebytových prostor do konce příštího roku. Při konstrukci rozpočtu na 
rok 2010 si však všichni budeme muset uvědomit, že Moravský Krumlov 
nerozhoduje jen sám za sebe. Zařazení našeho města mezi obce s rozšíře-
nou působností je na jedné straně chrání před zapomněním a pozvedá jeho 
význam a povědomost o něm v rámci celé republiky, na druhé straně s sebou 
přináší povinnost vykonávat celou řadu služeb pro celý správní obvod 33 obcí 
s jejich 26 tisíci obyvateli, kteří sem přijíždějí za úředními záležitostmi. Při 
těchto příležitostech si také nakoupí a tím drží nad vodou místní obchodníky. 
Nelze nepřipomenout také to, že naše město je centrem základního, střední-
ho a odborného školství. Neznám jiné město s šesti tisíci obyvateli, kde by 
byly téměř dva tisíce žáků a studentů, kteří většinou dojíždějí a také v obchod-
ní síti potřebují naplnit své požadavky.
Našemu městu se velmi daří v kultuře. Muchovu Slovanskou epopej letos 
zhlédl rekordní počet přes 33 tisíc návštěvníků. Koncerty, knihovní a galerijní 
akce jsou téměř na denním pořádku. V těchto dnech vyšla kniha „Moravský 
Krumlov ve svých osudech“, která je teprve třetím souborným dílem 
o Moravském Krumlově po dějinách z pera českého vlastence pana Ugwitze 
(1883) a knize německého historika pana Sloschka (1937). Knihu pro 
Moravský Krumlov vydala Muzejní a vlastivědná společnost v Brně, jíž spolu 
s celou řadou i místních spoluautorů navazujících tématických okruhů patří 
naše velké poděkování. Poděkování patří také celému zastupitelstvu města, 
které neváhalo zvednout ruku pro tento vynikající počin v hodnotě přesahující 
tři čtvrtě miliónu Kč. Knihu si budete moci koupit za 500 Kč jako vánoční dar 
v Informačním centru Zámecká 2, v Muchově Slovanské epopeji, v muzeu, 
knihovně i na radnici u místostarosty Mgr. Třetiny. Tato kniha by neměla chy-
bět v žádné krumlovské rodině. Je to také skvělý dárek pro rodáky, přátele 
a příznivce do celého světa.
Není divu, že při řešení velkých věcí sem tam unikne i věc zdánlivě malá, kte-
rá, dobře živená, může nabýt i značných rozměrů. Letos byly takovým ever-
greenem problémy několika kanalizačních přípojek. Pružným a rychlým řeše-
ním věcí často brání formalizmus v naší práci, který jen v letošním roce způ-
sobil řadu posunů v termínech, a to i v možnostech realizovat prodeje. Velice 
mne mrzí, že někteří lidé pro stromy svých malých věcí nevidí les obecného 
prospěchu, ba dokonce pro třísku domnělého prohřešku někoho jiného odmí-
tají vidět břevno vlastních nedostatků v oku svém. Ale taková už je společ-
nost. Život v globalizovaném světě však nebude kvůli tomu jiný, než jaký pro-
žíváme.

Milí spoluobčané!
Nadcházející adventní čas by proto měl být pro všechny časem usebrá-
ní, zklidnění, smíření a očekávání nejen Toho, který přijde, ale také bilan-
cování uplynulého roku a nadějí do budoucna. Přijměme všichni tuto 
příležitost s pokorou, snahou dobře uzavřít své osobní účty a v očeká-
vání věcí příštích, na kterých se sami podle svých možností budeme 
podílet.
Přeji vám příjemné a šťastné prožití vánočních svátků, hodně štěstí, 
zdraví a pohody v novém roce 2010.

Ing. Jaroslav Mokrý
starosta města n

POHÁDKOVÉ VÁNOCE SE VYDAŘILY

PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM:

Město Moravský Krumlov, GE Money, 
Mikroregion Moravskokrumlovsko, 
Skupina ČEZ, Pavetex, Pekárna 
Ivanka, Lékárna Paracelsus, 
Štulík Autodoprava, Jiří Dvořáček, 

Na mikulášskou sobotu zorganizoval Spolek pro obnovu tradic již tradiční krumlovskou akci – Pohádkové Vánoce. 

Letos byl pro návštěvníky nachystán bohatý program, který měl několik taháků – Terezu Kerndlovou, Fleret s Jarmilou 

Šulákovou, Veselou pohádku o smutném drakovi v nastudování našich ochotníků a vystoupení Němečkova 

smíšeného pěveckého sboru. 

Velmi milá a přitažlivá byla také vystoupení dětských pěveckých sborečků krumlovských škol a školek. Celým dnem 

provázela profesionálně a s grácií Lenka Solanská. Jarmark našich škol byl jemnou  připomínkou nastávajícího času 

vánočního, neboť každý si mohl zakoupit různé vánoční ozdoby, svícny nebo přáníčka. 

Představena byla i kniha  Moravský Krumlov ve svých osudech. Na „Domečku“ byla opět připravena Vánoční hvězda, 

což jsou různé dílničky pro malé i velké kutily. Na dva tisíce návštěvníků bylo  spokojeno i s nabídkou různých 

kulinářských specialit. Důstojným zakončením programu na náměstí TGM byl ohňostroj. 

Krumlovské Vánoce se staly nejnavštěvovanější kulturní akcí, místem potkávání a různých setkání. Masarykovo 

náměstí vždy v našem městě spatřovalo nejdůležitější dějinné okamžiky a pro obyvatele bylo přirozeným centrem 

dění. Proto i tato oslava Vánoc v našem městě patří k již neodmyslitelným tradicím. Děkuji touto cestou 

organizátorům, sponzorům a všem, kteří přispěli ke zdaru akce. Věřím, že si všichni ty naše Krumlovské Vánoce užili. 

Přeji pokoj lidem dobré vůle.

Tomáš Třetina n

Příjemné prožití adventu a svátků vánočních, 

hodně štěstí, zdraví a optimizmu v novém roce

přejí všem spoluobčanům 

jménem města Moravský Krumlov

a jménem svým  Mgr. Tomáš Třetina                Ing. Jaroslav Mokrý

     místostarosta                           starosta
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2010

Cykloservis Pavel Novotný, 
Textil - oděvy Kamila Poláchová, 
Drogerie Šedrla, Zelenina Pijanovi, 
OSP Moravský Krumlov, 
M. Krumlov NET - Mařík, 
Jan Vavroušek - pojišťovací makléř, 
AXIS koupelny - Ing. Šupková, 

TPZ - kuchyňské studio, Compact 
servis - Ing. Večeře, Jan Červinka, 
Elektro Jaša, Cukrárna Blahetek, 
Autobazar - Vaněk - Adamík, 
Eva Smrčková - úklidové služby, 
Salon Ideál - Věra Havelková, 
Autodoprava Janda                             n

Foto: B. Kališ, J. Grasgruber



Redakční rada neodpovídá za obsah zveřejněných příspěvků.

Stručně o investičních akcích v roce 2010 

V roce 2010 bude Moravský Krumlov realizovat velké investiční akce – v rámci projektu 
Dyje II bude opravena kanalizace v dalších částech Krumlova, ve spolupráci se SÚS 
Znojmo oprava průtahu, krajské silnice III/4133, od kruhového objezdu přes 
Masarykovo náměstí k Vertexu. V návaznosti na průtah bude realizována výstavba 
autobusového nádraží u splavu. Zároveň bude do spuštění IDS dokončena k 1.7.2010 
oprava vlakového nádraží s vybudováním přestupního terminálu. Touto kompletní 
rekonstrukcí se vyřeší dlouholetý problém města s dopravním systémem a obsluž-
ností. Vše ve finančním objemu cca 200 milionů korun. Na všechny akce byly získány 
dotační peníze, rozpočet města bude zatížen částkou cca 40 milionů korun. 
V současnosti hledá zastupitelstvo nejvýhodnější cestu k zajištění našeho podílu. 
Prosím občany o shovívavost a pochopení komplikací, které všem v souvislosti 
s opravami vzniknou.  

Do Brna vlakem…

V podzimním čase měli občané cestující za prací do Brna značně ztížené cestování 
z důvodu oprav na trati a s tím spojených výluk v provozu. Když už konečně opravy byly 
u konce, zase často havaroval vozový park, který mají České dráhy zastaralý. Na 
základě stížností cestujících bylo vyvoláno jednání se zástupci Českých drah 
a Kordisu. Na tomto jednání bylo konstatováno, že od změny jízdních řádů dojde 
k navýšení a zkvalitnění dopravy do Brna. Bude přidán spoj v 15.31, spěšný vlak Brno 
– Hrušovany s kapacitou přepravy 224 míst. Ve špičce budou spoje mezi Brnem 
a Bránicemi zdvojeny a v pracovní dny bude možné cestovat bez přestupů. Od nového 
roku by měli mít cestující i mnohem větší pohodlí, neboť na trati by měly začít jezdit 
repasované soupravy s vozy řady 954 se zvedací plošinou pro imobilní cestující. 
Věřím, že cestování se zlepší a povede ke spokojenosti cestujících. 

Tomáš Třetina,  tretinat@mkrumlov.cz n

MĚSTSKÉ MUZEUM – CYKLUS ODBORNÝCH PŘEDNÁŠEK DOPROVÁZEJÍCÍ 

VYDÁNÍ KNIHY „MORAVSKÝ KRUMLOV VE SVÝCH OSUDECH“

U příležitosti vydání první odborné publikace o dějinách a přírodních poměrech města 
uspořádá Městské muzeum v Moravském Krumlově od poloviny ledna do začátku 
března cyklus přednášek vedený autory knihy „Moravský Krumlov ve svých osudech“. 
Cyklus bude zahájen v úterý 12. ledna 2010 v 18 hodin přednáškou s názvem 
„Tajemství krumlovského lesa“, kde se představí archeolog doc. PhDr. Martin Oliva, 
Ph.D., vedoucí Anthroposu pod Moravským zemským muzeem v Brně. Další 
přednáška se uskuteční o dva týdny později 26. ledna. Zde vystoupí Mgr. Jiří Mitáček, 
Ph.D., vedoucí Historického oddělení Moravského zemského muzea, který se 
specializuje na středověké správní a církevní dějiny českých zemí, s přednáškou 
„O počátcích města Moravského Krumlova“. Historik Mgr. Dalibor Hodeček povede 
9. února přednášku s názvem „Zlatý věk Moravského Krumlova“ o novověkých 
dějinách města. V pořadí čtvrtá přednáška „Od třicetileté války po revoluční rok 1848“ 
doc. PhDr. Bohumíra Smutného, Ph.D., historika moderních dějin a předního 
archiváře Moravského zemského archivu v Brně působícího také na Masarykově 
univerzitě v Brně, bude uskutečněna 23. února. Celý cyklus završí přednáška známé 
místní historičky Mgr. Evy Grunové z Petrovic. Její přednáška s názvem „Paměť města 
(první zpracovatelé dějin města, kroniky a kronikáři, archiv a muzeum)“ se uskuteční 
2. března.
Všechny přednášky budou konány až na jednu výjimku pravidelně každé druhé úterý 
v 18 hodin v Galerii Knížecí dům. Zmíněná publikace zde bude nabízena k prodeji. 
Vstup na všechny přednášky je VOLNÝ. Srdečně Vás zveme a doufáme v hojnou 
účast. Že půjde o výjimečnou událost, není jistě třeba dále rozvádět. 

Mgr. Hana Prymusová, 
odborná muzejní pracovnice n

Usnesení RM Moravský Krumlov

Moravskokrumlovské novinystrana 2 16. 12. 2009

USNESENÍ ze 34. ZM 
dne 27. 10. 2009

ZM schvaluje:
u Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města M. Krumlov na rok 2009 na realizaci 
projektu „Pohádkové Vánoce 2009“ subjek-
tu: Spolek pro obnovu tradic, SPOT, občan-
ské sdružení, Smetanova 165, 672 01 
Moravský Krumlov ve výši 95.000,- Kč 
v předloženém znění a pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy.
 
ZM bere na vědomí:
u Předložený materiál pro kontrolu úkolů 
RM a ZM města M. Krumlov,
u předloženou zprávu o činnosti RM od 33. 
zasedání ZM a postupuje připomínky k řeše-
ní RM,
u korespondenci ve věci prodeje pozemků 
pro FVE II na Lerchu firmě SKI-TURIST-
SPORT, s.r.o. ze dne 27. 10. 2009,
u dopis pana Juránka ze dne 8. 10. 2009.

ZM souhlasí:
u S vypracováním návrhu investičního 
záměru „Zlepšení energetických vlastností 
ZŠ Klášterní náměstí“ pověřuje místosta-
rostu města kontaktovat v této věci firmu 
RENARDS, s.r.o., Vídeňská 228/7, Brno,
u se zahrnutím Města M. Krumlov do pro-
jektu ČOV Moravský Krumlov – Zámecká, 
intenzifikace, na kterou svazek VaK Třebíč 
jako vlastník ČOV podal žádost o podporu 
z OFŽP a uvedený způsob financování.

zapisovatelka: Jeanette Kudrová 
ověřovatelé zápisu: Mgr. Oldřich Dohnal, 

Ing. Miloslav Souček 

USNESENÍ z 59. RM
dne 4. 11. 2009

RM schvaluje:
u Licenční smlouvu o veřejném provozová-
ní hudebních děl č. VP-2009-104641 mezi 
společností OSA - Ochranný svaz autorský 
pro práva k dílům hudebním, a městem 
M. Krumlov za účelem udělení licence pro 
užití hudebních děl prostřednictvím měst-

ského rozhlasu v roce 2009 a pověřuje sta-
rostu města jejím podpisem,
u pronájem části pozemku p.č. 300/1 

2o výměře 25 m  v k.ú. M. Krumlov na stavbu 
otevřeného garážového stání žadateli uve-
denému v materiálu za nájemné ve výši 
200,- Kč/rok,
u nájemné ve výši 18.400,- Kč/měs. za pro-
nájem N.P. v objektu č.p. 1186 (ZŠ Rakšice) 

o celkové ploše 448,05 m  VÚDDŠ, 
Nádražní 698, M. Krumlov,
u pronájem části průjezdu v objektu TGM 
40 za účelem vystavení zboží fy. Ovoce, 
zelenina – potraviny, Zdence Pijanové, 

TGM 40, M. Krumlov o ploše 6 m  za cenu 

250,- Kč/m /rok,
u pronájem uvolněných N.P. kadeřnictví 
v objektu Břízová 254, M. Krumlov Diecézní 
charitě Brno, oblastní charitě Znojmo, Dolní 
Česká 1, Znojmo za nájemné ve výši 
12.344,- Kč ročně uzavřením dodatku 
k smlouvě č. 30/2009,
u uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemeni č. 4709219/001 s firmou E.ON 
Distribuce a.s.,
u výměnu bytu č. 3 na ul. Sídliště 352 za byt 
č. 5 na ul. Sídliště 351, vše M. Krumlov mezi 
žadateli uvedenými v materiálu,
u změnu položek původního rozpočtu dota-
ce města o.s. POSPOLU MK na akci „III. 
Krumlovské slavnosti hudby, tance a zpěvu 
– Majáles 2009“ dle přiložené žádosti,
u vytvoření nového funkčního místa u PO 
města TaZS M. Krumlov – profese: dělníka 
čištění města, s účinností od 1.1.2010 
a ukládá vedoucí finančního odboru MěÚ 
zapracovat tyto účelové finanční prostředky 
do návrhu rozpočtu na města na rok 2010,
u dohodu ORP o převzetí školení pro cílové 
skupiny jiné ORP subjektu: Město Ivančice, 
Palackého náměstí 196/6, Ivančice, ve věci 
zabezpečení spolupráce v oblasti vzdělá-
vání v eGON centru města Ivančice finan-
covaného z OP LZZ č. 40 EU v předlože-
ném znění a pověřuje starostu města pod-
pisem této dohody,
u přidělení bytu č. 49 v DPS M. Krumlov 
a uzavření nájemní smlouvy se žadatelem 
jmenovitě uvedeným pod poř. číslem 1 v pří-
loze č. 1 ze dne 19.10.2009 – doporučené 
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žádosti (vznik nájmu od 5.11.2009) a pově-
řuje starostu města podpisem nájemní 
smlouvy na byt č. 49,
u vyplacení mimořádných odměn ředite-
lům příspěvkových organizací TaZS a SMM 
v RM projednané a schválené výši za plnění 
mimořádných pracovních úkolů v roce 
2009. Odměny budou vyplaceny z pro-
středků jednotlivých PO,
u vyplacení peněžního daru dle zákona 
o obcích ve výši schválené RM místosta-
rostovi za mimořádné práce spojené se 
zabezpečením chodu příspěvkové organi-
zace MěKS v roce 2009,
u zapojení města M. Krumlov do dotačního 
řízení na nákup požárního hasičského auta 
pro SDH Polánka, včetně financování pří-
padného finančního spolupodílu města,
u poskytnutí účelového finančního pří-
spěvku v částce 5.000,- Kč subjektu: SDH 
Rokytná, Moravský Krumlov na spolufinan-
cování tradiční akce města „Leopoldovské 
pouti“, a to formou úhrady faktury za hudeb-
ní produkci vystavené na město,
u předání knihy „Moravská dominia 
Liechtensteinů a Dietrichsteinů“ formou 
daru subjektům dle upraveného návrhu.

RM provádí:
u Rozpočtové opatření města č. 17/2009 
v předloženém znění, postupuje jej k pro-
jednání finančnímu výboru města a doporu-
čuje ZM schválit provedené rozpočtové 
opatření,
u rozpočtové opatření města č. 18/2009 
v předloženém znění, postupuje jej k pro-
jednání finančnímu výboru města a doporu-
čuje ZM schválit provedené rozpočtové 
opatření.

RM doporučuje:
u ZM schválit prodej pozemku p.č. 48/4 

o výměře 17 m  v k.ú. M. Krumlov žadateli 
uvedenému v materiálu za cenu 341,44 

Kč/m ,
u ZM schválit prodej pozemků p.č.1372 

o výměře 206 m , p.č.1373 o výměře 205 m  

a p.č.1374/1 o výměře 204 m  vše v k.ú. M. 
Krumlov za cenu dle platné oceňovací 
vyhlášky k zákonu č. 151/1997 Sb., zvýše-
nou o náklady spojené s prodejem do podí-
lového vlastnictví odpovídajícího podílům 
na společných částech domu vlastníkům 
jmenovitě uvedeným v příloze č.1 tohoto 
usnesení,
u ZM revokovat usnesení z 31. zasedání 
ZM ze dne 10.8.2009, bod 1.9. – ve věci 
schválení prominutí vyčísleného poplatku 
z prodlení za úhradu nájemného občanovi 
uvedenému v materiálu, a to v plném znění,
u ZM schválit sazbu místního poplatku ve 
výši 500,- Kč pro poplatníky dle čl. 2 písm. 
a) a písm. b) a návrh Obecně závazné 
vyhlášky č. 1/2009 v předloženém znění,
u ZM schválit Smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu JmK č. 1-417/2009-14, subjektu: 
JmK, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, ve 
výši 65.000,- Kč z dotačního programu: 
„Dotační program JmK na požární techniku 
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a věcné prostředky k řešení mimořádných 
událostí jednotek sborů dobrovolných hasi-
čů měst a obcí JmK na období let 2009 
- 2012“ pro potřeby JSDH M. Krumlov 
– Rakšice, v předloženém znění a pověřit 
starostu podpisem této smlouvy,
u ZM schválit změny zřizovacích listin pří-
spěvkových organizací města M. Krumlov 
vyplývajících ze změn zákona č. 250/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to ve 
schváleném rozsahu a ukládá tajemníkovi 
úřadu zapracovat schválené změny do zři-
zovacích listin jednotlivých příspěvkových 
organizací,
u ZM schválit změnu zřizovací listiny pří-
spěvkové organizace města SMM M. 
Krumlov vyplývající ze změn zákona o DPH 
a o účetnictví,
u ZM uložit ředitelům všech PO provést 
aktualizaci přílohy č. 1 (Seznam svěřeného 
majetku) ke zřizovací listině své PO nejpoz-
ději k termínu 31.12.2009,
u správnímu orgánu městského úřadu zvá-
žit prominutí poplatku ze vstupného subjek-
tu: ZO Českého zahrádkářského svazu 
M. Krumlov na akci: „6. zahradnická výsta-
va“, konanou ve dnech 3. – 6.10. 2009. 

RM revokuje:
u Své usnesení č.56, bod I.4. z 43. schůze 
RM konané dne 17.12.2008, a to v plném 
znění,
u své usnesení č.73, bod I.5. z 58. schůze 
RM konané dne 12.10.2009, a to v plném 
znění,
u své usnesení č.28/2007, bod 1.7. z 18. 
schůze RM konané dne 26.9.2007, a to 
v plném znění,
u v předloženém materiálu uvedená usne-
sení RM, která po projednání považuje za 
již překonané, a to v plném znění.

RM uděluje:
u MŠ M. Krumlov, Husova 299 okres 
Znojmo, příspěvkové organizaci, předchozí 
souhlas podle příslušných ustanovení záko-
na č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů, ve znění pozděj-
ších předpisů, k přijetí daru od firmy Úklido-
vé služby Eva Smrčková, M. Krumlov ve 
výši 10.000,- Kč určeného k zakoupení hra-
ček pro děti na odloučeném pracovišti MŠ 
na ul. Palackého 103.

RM ukládá:
u Finančnímu odboru MěÚ doplnit navrže-
né sazby místního poplatku do návrhu 
Obecně závazné vyhlášky města M. 
Krumlov č. 1/2009 pro zastupitelstvo 
města,
u řediteli TaZS zpracovat materiál pro roz-
hodování RM ve věci změny odpadového 
hospodářství města M. Krumlov (náklady 
a výnosy střediska odpadového hospodář-
ství, včetně struktury jednotlivých služeb 
a nákladů),
u tajemníkovi zabezpečit zpracování roz-
počtového opatření města na účelové navý-
šení příspěvku města na rok 2009 pro TaZS 

M. Krumlov, a to ve výši 650.000,- Kč,
u vedoucí finančního odboru MěÚ zapra-
covat do návrhu rozpočtu na rok 2010 samo-
statnou položku finančního spolupodílu 
města M. Krumlov na zabezpečení stěžej-
ních akcí města: „Krumlovské Vánoce“ 
a „Majáles“,
u místostarostovi města zabezpečit zpra-
cování investičního záměru na výstavbu 
výtahu v objektu MěÚ dle projednaných vari-
ant.

RM souhlasí:
u S aktualizací nájemní smlouvy mezi měs-
tem M. Krumlov a TJ Moravský Krumlov na 
pronájem tenisových kurtů a sociálního zaří-
zení a postupuje ji SMM k vyřízení,
u s umístěním reklamního banneru fy. 
Podlahářství Žaneta Baštová, Sídliště 345, 
M. Krumlov na boční zdi domu Sídliště 351 

2za úplatu 800,- Kč/m /rok bez DPH,
u s provozováním prodejních trhů na nám. 
TGM v roce 2010 firmou: Jan Berousek, 
Přerovská 842 Pardubice za stejných 
finančních a organizačních podmínek jako 
v roce 2009,
u se změnami dopravního značení a dopl-
nění speciálního dopravního zařízení na 
ulici Husova M. Krumlov.

RM bere na vědomí:
u Předloženou korespondenci pro RM,
u vyrozumění k žádosti občana uvedeného 
v materiálu o řešení stavebních úprav na 
pozemcích města – protipovodňová opatře-
ní zaslané Advokátní kanceláři JUDr. Kamil 
Mattes zastupující občana,
u předložený dopis občanky uvedené v 
materiálu ze dne 4.11.2009 a postupuje jej k 
vyřízení komisi bytové, zdravotní a sociální 
s doporučením realizace žádosti,
u řešení stavu muzea v M. Krumlově na 
základě zprávy ze dne 24.8.2009,
u splnění úkolu ve věci značení ulic města 
M. Krumlov a schvaluje navrhované umís-
tění tabulek s označením konkrétní ulice,
u informaci odboru sociálních věcí o obsa-
zení bytů v DPS M. Krumlov občany, kterým 
byl byt přidělen,
u předložený zápis z jednání komise pro 
kulturu a prezentaci města ze dne 
21.10.2009,
u předložený dopis žadatele uvedeného 
v materiálu ze dne 26.10.2009.

zapsal: Ing. Pavel Vavřina – tajemník
za obsahovou správnost: 

  nPavel Procházka - člen RM

V těchto dnech se nám, občanům 
Moravského Krumlova a všem dalším 
zájemcům, dostává do rukou zbrusu 
nová publikace „Moravský Krumlov ve 
svých osudech“. 
Toto výpravné dílo, které pro naše 
město vydala Muzejní a vlastivědná 
společnost v Brně, je prvním moder-
ním zpracováním dějin Moravského 
Krumlova od nejstarších dob až do 
současnosti. 
Tým historiků, archeologů, pří-
rodovědců a dalších nadšených 
spolupracovníků pod vedením PhDr. 
Zdeňka Fišera se zhostil svého úkolu 
pozoruhodným způsobem. Radniční 
pracovní skupinu pro vydání knihy 
vedla paní Ing. Marie Brücková. Všem, 
kteří se na vzniku tohoto skvostu 
podíleli, a zvláště oběma jme-
novaným, patří naše velké podě-
kování.
V knize můžeme jen listovat nebo ji 
celou přečíst. Budeme tak činit se 
zatajeným dechem, protože není 
člověka, který by netoužil poznat své 
kořeny, seznámit se podrobně s 
místem, kde žije. Bez nadsázky 
můžeme říci, že slavné dějiny našeho 
města jsou srovnatelné s dějinami 
Prahy a dalších nejvýznamnějších 
měst českého království, což bude 
určitě pro mnohé z nás překvapením.
Knihu můžeme koupit v moravsko-

NOVÁ KNIHA O MĚSTĚ

krumlovském Informačním centru na 
Zámecké ulici, v pokladně Muchovy 
Slovanské epopeje, v muzeu, knihov-
ně a na radnici. Její cenu stanovila 
rada města na 500 Kč. Je to určitě 
vhodný dárek pro každou rodinu, 
rodáky i do zahraničí. Místostarosta 
Mgr. Tomáš Třetina o knize prohlásil: 
„Krumlov nikdy žádnou reprezentativ-
ní publikaci neměl. … Kniha stála 
zhruba milión korun a je to jeden z nej-
lépe investovaných miliónů v Krumlo-
vě.“ 

Ing. Jaroslav Mokrý n

V tomto měsíci  řešili strážníci 153 
přestupků proti veřejnému pořádku 
a v dopravě. Bylo uloženo 34 domluv 
a 119 blokových pokut, celkově bylo 
vybráno 91.500 Kč. Ve 178 případech 
byla sepsána tzv. kontrola osoby. 
Strážníci nasadili ve 28 případech 
prostředek zabraňující odjezdu moto-
rového vozidla. Bylo sepsáno 99 
úředních záznamů, zahrnujících např. 
záznamy do karty řidiče, přijatá 
oznámení, nálezy věcí atd.
V následujícím měsíci se činnost MěP 
Mor. Krumlov zaměří na chovatele 
psů, kteří po svých svěřencích 
neuklízejí „hromádky“ a znečišťují tak 
naše město. Často se ve službě setká-
váme se situací, kdy se majitel psa po 
vykonání jeho potřeby rozhlédne a v 
případě, že je na blízku strážník, 
exkrement uklidí. Pokud přítomnost 
„ruky zákona“ byť i omylem nezazna-
mená, nechá psí produkt prostě ležet. 
Městská policie Moravský Krumlov 
upozorňuje těmito řádky chovatele 
psů, že napříště se tyto případy 
znečišťování veřejného prostranství 
budou řešit blokovou pokutou.
Mezi naše další úkoly v měsíci prosinci 
bude mimo jiné patřit zajištění klid-
ného průběhu vánočních trhů na nám. 
T. G. M v Moravském Krumlově, kdy 
strážníci svou přítomností znesnad-
ňují činnost případným kapsářům 
nebo pachatelům drobných krádeží na 
stáncích.
Strážníci MěP Moravský Krumlov 
touto cestou přejí všem občanům 
moravskokrumlovského regionu 
klidné prožití vánočních svátků 
a šťastný nový rok 2010.

Za MěP Moravský Krumlov
vedoucí strážník Rudolf Fráňa n

MĚSTSKÁ POLICIE 

MORAVSKÝ KRUMLOV 

V LISTOPADU 2009
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ZE ŠKOLSTVÍ

ZPRÁVIČKY ZE ZŠ MK IVANČICKÁ

112 v ohrožení života
V pondělí 9. listopadu jsme si se třídou v prostorách školní družiny osvěžili zásady první pomoci. Byl to 
vzdělávací program krumlovského Domečku. Napřed jsme měli odpovědět, jak bychom se v různých situacích 
zachovali.  Třeba jdeme po cestě a najednou před námi leží žena v bezvědomí. 

Letos poprvé navštívili naši mateřskou školu studenti zubního lékařství Petr Kučera 
a Eva Kozumplíková, aby zábavnou formou seznámili předškolní děti se správnou 
péčí o dětský chrup.

Děti si nacvičovaly správnou techniku 
čištění zubů pomocí zvětšených 
modelů a poté vyzkoušely čištění zubů 
vlastním zubním kartáčkem pod 
odborným dohledem. Děti už vědí, že 
je nutné používat správnou metodu 
čištění zubů a vědí, jak je důležité 
chodit 2x ročně na preventivní zubní 
prohlídku, aby se zamezilo zubnímu 
kazu. Z odpovědí dětí vyplynulo, že 
u nás v mateřské škole většina rodičů 
nepodceňuje nutnost preventivních 
prohlídek a s dětmi zubního lékaře 
pravidelně navštěvuje.
Dětem se povídání na téma „zoubky“ 
líbilo a moc se těší na další setkání 
s mladými mediky.

Ivana Došková a děti z MŠ Husova 
a S. K. Neumanna, M. Krumlov n

Spokojené prožití vánočních svátků,
mnoho lásky a porozumění, v novém roce

 hodně štěstí a radostných dní
 přeje kolektiv pracovnic 

Mateřské školy Husova 
v Moravském Krumlově.

ZDRAVÉ ZOUBKY

Poté jsme se naučili, co udělat, když si někdo omylem pořeže nebo zlomí nohu, jak ho dopravit co nejdříve do nemocnice. 
A to nejlepší jsem si nechal na konec! Mohli jsme si vyzkoušet dýchání z úst do úst. Sám jsem si to vyzkoušel jako první a není to fakt 
žádná „brnkačka“. Jsme zase o něco chytřejší. Myslím, že nám to všem prospělo. 

Michal Král, 7.B 

Víte, co je Tyflocentrum?
Dne 13. 11. 2009 jsme my, osmáci ze ZŠ Ivančická, vyrazili do Městské knihovny v Moravském Krumlově. Probíhal tam zajímavý 
program Tyflocentra, organizace pro zdravotně postižené lidi. Program probíhal ve třech stanovištích. Naše třída se rozdělila na dvě 
skupiny. První (naše) skupina šla do místnosti, v níž nám jedna paní, pracující právě v Tyflocentru, povídala o tom, co postižený 
člověk potřebuje, jak se o sebe stará. Ukázala nám některé jejich pomůcky. Dozvěděli jsme se, že slepý člověk může mít bílou hůl 
nebo speciálně vycvičeného psa, který se o něho stará. Viděli jsme i pár zařízení, která jsou takovému člověku k dispozici, jako třeba 
zařízení na rozpoznání barev oblečení. Seznámili jsme se i s tím, jak bychom se měli k zrakově postiženému člověku chovat.
Když jsme přešli do vedlejší místnosti, mohli jsme si již zmiňované pomůcky znovu prohlédnout zblízka. Moje spolužačky si zahrály 
známou stolní hru Člověče, nezlob se, ale se zavázanýma očima. Na dalším ,,stanovišti“ jsme si vyzkoušeli, jaké to je ,,být slepý“. 
Chodili jsme po schodech nahoru dolů se zavázanýma očima a s bílou holí. Já jsem si to vyzkoušela dvakrát. Nejdřív jsem chodila po 
schodech a držela se zábradlí. Podruhé jsem šla s mojí kamarádkou po dlouhé chodbě. Já jsem cestou narazila do nějaké paní, 
říkaly  spolužačky, které nás sledovaly.
Být slepý určitě není žádná legrace! Postiženým lidem bychom měli pomáhat. Každý, kdo si vyzkouší být aspoň na pár minut „slepý“, 
se nad tím určitě chvíli zamyslí.

Petra Hladíková, 8. třída

Keramika hrou
Všichni zájemci z naší školy si mohli během uplynulého měsíce přímo ve škole vyzkoušet práci s keramickou hlínou a vyrobit si tak 
na Vánoce originální dárek. Děkujeme paní Lence Brňákové za pěknou inspiraci a trpělivost. 

Žáci 1. - 9. třídy

Přírodovědný klokan
Ve škole jsme si uspořádali školní kolo vědomostní soutěže Přírodovědný klokan. A kdo z naší škoy má nejvíce přírodovědných 
znalostí? Zdenek Řezanina (88 bodů), Filip Březina (83 bodů) a David Vejvalka (83 bodů). Všichni chodí do 9. třídy. Blahopřejeme!

Mgr. Simona Jetelinová

Okénko do třetí třídy
My jsme třída třeťáků,
samých chytrých školáků.

V hudebce si zpíváme,
hrajeme i tleskáme.

Do školy se těšíme, Na mapě si hledáme,
aktovku si nosíme. prvouku zvládáme.
Když jezdíme na plavání, V tělocviku cvičíme,
baví nás tam i skákání! skáčeme a běháme.
Učíme se číst a psát. O škole si básníme,
Umíme i počítat! RÁDI DO NÍ CHODÍME!
Baví nás i malování,
lepení a stříhání. 3. třída

Zápis do první třídy

Zápis do první třídy proběhne na naší 
škole v pátek 22 . ledna 2010. Počátkem 
ledna se objeví plakátky, kde si budete 
moci přečíst více informací.

Dopis napsal Jiří Šedý, o kterém jsme 
psali již v minulém čísle Moravsko – 
krumlovských novin. 

Moravský Krumlov je město, ve 
kterém jsem ještě nikdy nebyl.
Měl jsem radost, když jsme byli s rodiči 
pozváni na konferenci o vzdělávání, 
integraci a inkluzi postižených dětí 
právě do Moravského Krumlova.
Můj tatínek byl tak hodný, že se 
rozhodl nás do tohoto dost vzdále-
ného města zavést autem. Cesta byla 
opravdu dost dlouhá a složitá, protože 
hodně pršelo a my jsme museli vyjet 
brzy ráno.
Moravský Krumlov mne překvapil 
hezkými domy a docela upraveným 
náměstím. Konference se konala 
v hotelu Epopej.
Maminka se těšila na svoji spolužačku 
z vysoké školy paní magistru Lenku 
Ficovou. Neviděly se spolu devět let. 
Docela jsme se nasmáli, protože paní 
Lenička maminku vůbec nepoznala. 
Ne proto, že by maminka zestárla, ale 
naopak, proto, že se maminka změnila 
k lepšímu, podle slov paní Leničky, že 
maminka zkrásněla. Vůbec se tomu 
nedivím, protože se s tatínkem o ma-
minku dobře staráme. Chováme ji jako 
v bavlnce. Vždyť ji máme oba moc 
a moc rádi.
Konferenci zahájil pan ředitel hodně 
a hodně zajímavé školy. Všechny nás 
uvítal a popřál nám klidný a hezký den.
A potom to začalo. Já jsem měl tu čest, 
že jsem dostal slovo jako první. Mluvil 
jsem o sobě a o tom, jak to bylo obtížné 
s mým vzděláváním. Ale vše jsem se 
dobře naučil. Mluvil jsem o tom, že 

Ještě jedno ohlédnutí za naší konferencí

umím dobře číst, psát a počítat, že 
jsem soběstačný mladý muž se svými 
právy a povinnostmi.
Potom krátce mluvila maminka, pro-
tože jsem za ni všechno již řekl. Moc 
se mi líbil její citát Karla Čapka: „Ne-
konečná je hodnota každé lidské 
duše.“ S tím úplně souhlasím.
Paní zástupkyně ředitele školy mi 
předala krásné výtvarné příspěvky do 
soutěže o Cenu Jiřího Šedého „Nej-
sem na světě sám“.
Byla tam jedna zajímavá paní na 
vozíku. Měla měkké a laskavé oči. 
Byla z Liberce. Mluvila o tom, jak je 
obtížné pro děti s postižením v Liberci 
a okolí financovat asistenta pedago-
ga. A přitom pro některé děti je asistent 
nezbytný.
Moc jsem se těšil na vystoupení paní 
náměstkyně MŠMT Kláry Laurenčíko-
vé. Sice přišla pozdě, protože opravdu 
cesta byla dost složitá. Trochu mne 
mrzelo, že nestihla moje vystoupení. 
Paní náměstkyně mne velice zaujala. 
Z její osobnosti vyzařovala jakási 
pozitivní síla. Hovořila o tom, co se vše 
připravuje na MŠMT pro děti s ně-
jakým postižením, jakým způsobem 
se bude zlepšovat integrace. Mohli 
jsme se též potom ptát. Já jsem se, jak 
jinak, zapojil do diskuze. Zajímalo 

mne zejména zaměstnávání posti-
žených lidí. Ale to už není úkolem 
MŠMT, ale paní náměstkyně mi k mé 
radosti řekla, že v pravomoci MŠMT je 
další vzdělávání postižených. Určitě 
této informace využiji.
Pan ředitel Ziegler vyprávěl o tom, jak 
se mu podařilo vytvořit školu, ve které 
se spolu s dětmi zdravými vzdělávají 
i děti postižené, dokonce děti s těžkým 
postižením podle rehabilitačního pro-
gramu. Protože jsem s těžce postiže-
nými dětmi pracoval, vím, jak těžká 
a náročná práce to je. Pan ředitel nás 
všechny pozval do školy. My jsme se 
museli omluvit, protože nás čekala 
daleká zpáteční cesta. Ale s paní 
Leničkou jsme se domluvili, že 
přijedeme někdy na jaře se do školy 
podívat a také budeme mít příležitost 
si prohlédnout i město.
Paní Lenička Ficová nás seznámila 
s anketou, které se zúčastnili jak žáci 
školy, tak učitelé. Anketa se týkala 
přístupu a přijetí dětí s postižením do 
života školy.
Měl jsem ohromnou radost, protože 
jsem se dozvěděl, že v této škole 
nedělají mezi dětmi žádné rozdíly a že 
se všichni vzájemně obohacují.
Byl to nádherný, pozitivní den! 

Jiří Šedý, Kadaň n

Dne 27. října 2009 se vydala naše škola do kinosálu na Lyru. Už dlouho jsem se těšila 
na výkony mladých zpěváků, ale ti letošní se mi líbili zatím nejvíce s výběrem písní. 
Byla jsem překvapená, že někteří zpívali anglické písničky, a už vůbec jsem nečekala 
takový úspěch! Nejvíce se mi líbila Michaela Bystrianská a Veronika Krupicová. 
Celá akce byla výborně osvětlená a profesionálně nazvučená.  Se školou jsme byli na 
vystoupení vítězů Lyry z minulého roku. Moc se mi líbí nápad s medailonky, protože 
zpěváci ukáží, co dělají ve svém volném čase. 
Opravdu jsem si to užila večer, kde byli minulí, ale i letošní vítězové. Nejvíce se mi líbil 
s anglickou písničkou Martin Novák a se svou vlastní písní Tereza Veselá. 
Myslím si, že porota vybrala ty nejlepší. Už teď se těším na další ročník!

Monika Vystrčilová, 8. tř., ZŠ MK Ivančická n

OHLÉDNUTÍ ZA VÉMYSLICKOU LYROU 2009

Krásné Vánoce a hodně štěstí,

 radosti, úspěchů a zdraví

v novém roce 2010

Vám všem přeje

ZŠ MK Ivančická

inzerce

MKN09104

Kolektiv  RÁJE DĚTÍ
Moravský Krumlov
nám. TGM 44, mobil: 775 744 852 
otevřeno: po – pá: 8,00 – 16,30
                so: 8,30 – 10,30

Přejeme příjemné Vánoce a šťastný nový rok. 
Děkujeme zákazníkům za přízeň a podporu 
a těšíme se na Vás i v příštím roce.

MKN09101

OZNÁMENÍ

ZP MV ČR, pobočka Brno, oznamuje, že v termínech:

12.2.2010 od 9:00 - 11:00
19.3.2010 od 9:00 - 11:00
14.5.2010 od 9:00 - 11:00
18.6.2010 od 9:00 - 11:00
13.8.2010 od 9:00 - 11:00
15.10.2010 od 9:00 - 11:00
12.11.2010 od 9:00 - 11:00

bude k dispozici pro veřejnost mobilní pracoviště  na Klášterním náměstí 
v obřadní síni v prvním poschodí v Moravském Krumlově.

Na místě bude možné vyřídit agendu spojenou s:
nzřízením karty života.
npřihlášením do pojišťovny
nzměnou osobních údajů
nnabídkou vstupu do elektronické komunikace
nsjednáním cestovního  pojištění
nzajištěním výměny evropských průkazů 
nnabídkou programu slev a výhod

Těšíme se na Vaši návštěvu !!

Poděkování

Děkujeme našemu Sdružení rodičů, Školské radě, sponzorům a vůbec 
všem, kteří nám pomohli, spolupracovali s námi a podporovali nás. Velmi si 
toho vážíme a věříme, že se nám taková příjemná spolupráce bude dařit 
i v novém roce 2010. 
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Dobrý den, paní Matoušková, jak 

vidíte Vašima očima spolupráci 

města a GEMB? 

Musím potvrdit, že GEMB spolu-

pracuje s městem prostřednictvím 

své GE Volunteers Elfun. Jedná se 

o sdružení dobrovolníků z řad za-

městnanců, které již několik let 

pomáhá občanské společnosti, v níž 

žijeme, být lepším místem pro 

všechny. Nejprve jsme začali spolu-

pracovat s DDM v Moravském 

Krumlově a poté i se samotným 

městem. 
Spolupráce byla jak finanční, tak 

formou dárků na podporu akce „Den 

Země“, který DDM pořádalo.

Zkuste rekapitulovat spolupráci 

v roce 2009?

Rok 2009 byl v rámci spolupráce 

mezi městem a naší bankou velmi 

úspěšný. 
V první řadě se podařilo sehnat 

prostřednictvím Grantového fondu 

GE Money Bank podporu ve výši 

30 000,-Kč pro speciální třídu dětí 

s těžkým multihandicapem ze ZŠ 

Ivančická. Tato částka umožní těmto 

dětem trávit svůj čas pláváním 

v bazénu. 
Děkuji žákům a učitelům této třídy za 

pozvání na krásné prázdninové 

posezení, kde jsme s nimi strávili 

krásné okamžiky.
Další akce, kterou jsme podpořili 

částkou 20 000,- Kč, byl dětský den 

nazvaný „Zaparkujte děti v parku“. 

Šlo o velice milé setkání s dětmi 

a jejich rodiči. 
Musím tady poděkovat svým 

kolegyním, které se této akce 

ve svém volném čase zúčastnily 

a pomohly pořadatelům. Vidět 

nadšené a veselé děti a jejich 

spokojené rodiče byla ta nejlepší 

odměna.

Podíleli jste se také na Pohád-

kových Vánocích konaných na 

Mikuláše, jak hodnotíte tuto akci?

Ano, podíleli, a to finančně příspěv-

kem 24 000,- Kč místním školám na 

ROZHOVOR S VEDOUCÍ POBOČKY GE MONEY BANK (GEMB) 

BLANKOU MATOUŠKOVOU NA TÉMA SPOLUPRÁCE 

BANKY S MĚSTEM MORAVSKÝ KRUMLOV

výrobu dárků, které na této akci byly 

nabízeny. 
A dále jsme nabízeli perníčky, které 

nám vyrobily děti z Dětského 

domova v Ostravě Hrabové. Výtě-

žek ve výši 2 682,- Kč jsme věnovali 

žákům speciální třídy s těžkým 

multihandicapem na ZŠ Ivančická 

v Moravském Krumlově. Za tuto 

podporu moc děkujeme všem 

krumlovským občanům.
Tuto akci hodnotím jako velice 

vydařenou. Na náměstí se sešla 

velká spousta lidí, která přišla 

nadechnout vánoční atmosféru, 

zhlédnout zajímavý program a pod-

pořit děti z krumlovských škol. 

Chtěla byste něco říci závěrem?

Děkuji panu místostarostovi Tomáši 

Třetinovi a paní Yvoně Žákové, 

ředitelce DDM, za jejich dlouho-

dobou spolupráci a přeji všem 

krumlovským občanům krásné 

prožití vánočních svátků a do 

nového roku 2010 jen to nejlepší.
n
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V pondělí 16. listopadu byla po 
celkové rekonstrukci slavnostně 
otevřena fotbalová tribuna sportov-
ního areálu „Střelnice“ v Morav-
ském Krumlově. Náklady na opravu 
se vyšplhaly na necelé 2 milióny 
korun. Investorem akce byl Football 
Club Moravský Krumlov, který zí-
skal finanční prostředky ze státního 
rozpočtu a od společnosti ČEZ.
Sudiček při slavnostním otevírání 
tribuny bylo hned pět: poslankyně 
Parlamentu ČR Irena Kočí, starosta 

PŘÍZNIVCI FOTBALU V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ BUDOU FANDIT NA NOVÉ TRIBUNĚ

Slavnostní otevření fotbalové tribuny v Moravském Krumlově.

města Jaroslav Mokrý, za partnera 
rekonstrukce - Skupinu ČEZ, Jana 
Štefánková, za dodavatele - společ-
nost OSP, Vlastimil Kocanda a za FC 
Moravský Krumlov prezident klubu 
Pavel Brabec.
Dokončením opravy tribuny získal FC 
Moravský Krumlov po mnoha letech 
kvalitní zázemí pro fotbalové diváky. 
Místo již nevyhovujících lavic je v šesti 
řadách osazeno 424 plastových seda-
ček, na západní straně tribuny bylo 
vybudováno nové schodiště. V rámci 

opravy, zahájené začátkem měsíce 
září 2009, byly také provedeny nové 
povrchové úpravy vlastní konstrukce 
tribuny a oprava zastřešení.
Premiéra předání tribuny do užívání 
příznivcům fotbalu se uskuteční v jar-
ních měsících roku 2010 při zahájení 
nové fotbalové sezony.
„Oprava fotbalové tribuny navazuje na  
rekonstrukci a přístavbu fotbalových 
šaten, sociálního zázemí a terasy 
zrealizovanou v letech 2005 a 2006 
v hodnotě 8,5 mil. Kč. Celková moder-

nizace sportovního areálu se tak stává 
chloubou Moravského Krumlova 
a kvalitní zázemí krumlovského fotba-
lového stánku lze zařadit mezi nejlepší 
v kraji“, říká s nadšením místostarosta 
města Tomáš Třetina.
FC Moravský Krumlov nabízí svým 
příznivcům nejen příjemné prostředí 
při sledování sportovních utkání, ale i 
zlepšující se úroveň krumlovských 
fotbalových týmů.
Tým mužů patří k nejlepším v kraj-
ském přeboru a svým fotbalovým 

projevem baví mnohé diváky. B - tým 
mužů okupuje čelo okresního přeboru 
a pomýšlí na postup do krajských 
soutěží. Dorost dlouhodobě hraje 
krajské soutěže, jeho největším 
úspěchem je tříletá účast v divizní 
soutěži. 
Největší radost však dělají žákovská 
družstva. V pěti týmech je organi-
zováno na 80 adeptů fotbalového 
umění. 

Marie Brücková, Jana Štefánková n

Foto: Marie Brücková, Petr Večeřa

MKN09001

Radostné a pohodové Vánoce, hodně zdraví,

štěstí a spokojenosti do roku 2010 všem členům a zákazníkům

přeje Jednota, spotřební družstvo Moravský Krumlov.

JEDNOTA

inzerce

MKN09002

MUDr. Jaromír Tručka a osoby spolupracující, zvláště malý Martínek,

přejí všem krumlovským dětem, rodičům a prarodičům šťastné a klidné Vánoce.

Naše nabídka pro nový rok 2010: - prodloužená ordinační doba

- vyšetření bez čekání

- návštěvní služba pro všechny obce

Pracovní doba:

ordinace v Moravském Krumlově návštěvy k nemocným dětem
30 00po  7.  – 18. po 
30 30 00 00út 7.  – 13. út 14.  – 17.
30 30 00 00st 7.  – 13. st 14.  – 17.
30 30 00 00čt 7.  – 13. čt 14.  – 17.
30 30 00 00pá 7.  – 13. pá 14.  – 17.

více na  www.jaromirtrucka.klekari.cz

MKN09003

Haas Profile s.r.o.,
Znojmo - Přímětice
výrobní společnost specializovaná na
kovovýrobu, tváření a ohýbání plechů,
svařované konstrukce

PŘIJME

pracovníka pro obsluhu CNC ohraňovacího lisu

-  vyučen v kovooboru,
-  orientace v technické dokumentaci předpokladem,
-  nepřetržitý provoz,
-  samostatnost, spolehlivost,
-  možnost dalšího vzdělání,
-  znalost němčiny nebo angličtiny výhodou,
-  po zapracování nadstandardní platové podmínky.

Nabízíme stabilní zaměstnání v dobře fungující společnosti.

Kontakt: e-mail: infoj@haasmetal.com, tel. č. 515 262 019

Krásné a příjemné prožití vánočních svátků,

hodně štěstí, zdraví, úspěchů a životní pohody

v novém roce svým zákazníkům

a všem lidem dobré vůle

přeje

Kamila Poláchová / Petra Bauerová

Smetanova 165

Moravský Krumlov

TEXTIL - ODĚVY

MKN09004

FOTOATELIER
Alena Šedrlová
Moravský Krumlov, Zámecká 17

tel.: 515 322 849

-  digitální zpracování

-  portrétní a rodinné foto

-  reportážní foto

-  prodej fotopotřeb

přeje krásné vánoční svátky

a do nového roku 2010

hodně zdraví a spokojenosti.
MKN0911

firma 

– JAN KOŠÍČEK

Mor. Krumlov, nám TGM 40

Děkuje svým zákazníkům za 

projevenou přízeň a v novém 

roce 2010 přeje hodně zdraví, 

štěstí a osobní pohody.

Přijďte nakoupit vánoční 

dárky za příznivé ceny 

v sortimentu 

- galanterie

- prádla

- potřeb pro rybáře 

a chovatele

provozní doba: 

po – pá  8.00 – 12.00

12.30 – 16.45

so  8.00 – 11.00

GATEX 

MKN0912MKN0905

PRODEJNA  STAVEBNIN, HUTNÍHO MATERIÁLU, 
OBKLADŮ A DLAŽBY, MONTÁŽ ŽALUZIÍ A TĚSNĚNÍ

M. Krumlov, Nádražní 724
tel.: 515 322 292 nebo 603 831 302
e-mail: Milan.rezac@seznam.cz
www.stavebniny-rezac.cz

Děkuji svým zákazníkům za projevenou přízeň v roce 2009. 
Příjemné prožití Vánoc, hodně zdraví a osobní pohody 
do nového roku přeje                                       Milan Řezáč

v sobotu 16. ledna 2010 v hotelu EPOPEJ
Hraje: hudební skupina Hurikán, cimbálová muzika Šmytec, předtančení studentů Gymnázia, 

vystoupení AEROBIC TEAM při DDM, taneční skupina SINGLE ze Znojma
tombola / vstupné s místenkou 120,- Kč / předprodej vstupenek v Informačním centru od 6.1.2010

Město Moravský Krumlov si Vás dovoluje pozvat na
Městské kulturní středisko

Moravský Krumlov
přeje vám všem
příjemné prožití

vánočních svátků
a v roce 2010 spoustu

radosti ve dnech všedních
i svátečních.

Těšíme se na Vaši přízeň 
kulturních pořadů, 

které pro vás připravujeme.

Upřímně děkujeme všem 
organizacím i sponzorům

za dobrou spolupráci
v oblasti kultury.
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A je to tu znovu! Nový školní rok začíná. Lavice se pomalu plní školáky. Někteří už to tu 
znají, jiní ne. Pro koho je to tu nové, jsou prvňáčci. Aby získali ze školy dobrý dojem, 
postarají se o ně letošní deváťáci. Dobrovolníci z řad nejstarších dítek si vylosovali 
každý svého prvňáčka. Někteří i dva. Nenabídla se jen děvčata, ale nadšení propuklo 
i mezi kluky. Přes počáteční ostych se mohli prvňáčci radovat z nových kamarádů. 
Deváťáci se zhostili své úlohy velmi zodpovědně. Svěřence provedli po škole, pomohli 
jim seznámit se se školní jídelnou i tělocvičnou. Naučili je dokonce vybírat mléčné 
výrobky z loni nově otevřeného automatu. To, co je pro starší samozřejmé, se budou 
prvňáčci teprve učit. Číst, psát i počítat. Povinnosti jim byly zpříjemněny zábavnými 
aktivitami. Ze které měli prvňáčci velkou radost, byla podzimní procházka do 
krumlovského parku. Nováčci jásali a deváťáci se vrátili do svých dětských let. 
Orientaci si vyzkoušeli všichni. Se zavázanýma očima  měli prvňáčci projít trasu podle 
instrukcí svých patronů. Koordinaci zvládli na jedničku. Sotva se vyřádili, byl jim 
přidělen nový úkol. Dítka měla vyhledat a posbírat různé druhy listů, zejména dubový 
a javorový. Velkou radost jim udělal sběr žaludů a kaštanů. Příjemná procházka byla 
ukončena listovou válkou z řad prvňáků. Přátelství mezi staršími i mladšími bylo 
posilněno a všichni se nemohou dočkat další spolupráce.

Petra Sapáková, žákyně 9.A  nZŠ Klášterní

ZE ŠKOLSTVÍ

ZŠ Moravský Krumlov, náměstí Klášterní 134

Ředitelství školy oznamuje, že

ZÁPIS
žáků do 1. ročníku proběhne na Základní škole, náměstí Klášterní 134
dne 15. ledna 2010 od 14.00 do 17.00 hod. (prostory školní družiny)

Rodiče přinesou s sebou rodný list dítěte.

Už od primy nás paní učitelka Jana Ráblová zásobuje každým rokem nepřeberným množstvím informací o různorodých 
literárních soutěžích. Pro psaní jsem se opravdu nadchla a brzy jsem nakazila i svoji starší sestru. Tak mě vůbec 
nepřekvapilo, když mi jednoho dne pověděla o novorozeném literárním webu RYTINY.cz, který po brouzdání na internetu 
objevila. Web je skutečně ještě v plenkách, ale hned po prvním nahlédnutí se mi zalíbil. Tak jsem začala psát. Jako odměnu 
pro nejlepší psavce i malíře slibovali umístění dílečka v plánovaném sborníku. Na první pohled možná nic moc, ale přece jen 
je milé zahlédnout v knížce i své jméno. Dílko jsem poslala a hele! Šesté místo! Sice hodně nepatrné, ale přesto alespoň 
nějaký úspěch. Jsem za něj moc ráda!
A není jediný: 2. místo v literární soutěži „Žáby bijí na poplach“ pořádané ZOO Brno; umístění mezi nejlepšími deseti 
soutěžícími v literární soutěži „Dopište Obermannovou!“, vyhlášené krajem Vysočina u příležitosti 18. knižního veletrhu 
v Havlíčkově Brodě; čestné uznáni v literární soutěži „Máme rádi zvířata“ pořádané DDM v Moravském Krumlově.

Lucie Trávníková, 15 let, kvinta, Gymnázium Moravský Krumlov n

VYPLATÍ SE PSÁT?!

Tři měsíce školního roku uběhly mílovými kroky. I v listopadu se na krumlovském gymnáziu konala řada akcí, z nichž 

nejvýznamnější byl Stužkovací večírek. V pátek 27. listopadu se v sále hotelu Epopej sešly třídy oktáva a 4. A a  pedagogický 

sbor. Slavnostně oblečení oktaváni – chlapci v oblecích, dívky v krásných modelech – přicházeli na  pódium, kde je ve 

slušivé peleríně očekával pasující pan profesor Mates a paní třídní profesorka Ráblová. Studenti se rozechvělým hlasem 

představili a žádali o připuštění k maturitě. Také prozradili, ze kterých předmětů budou skládat zkoušku dospělosti. Po 

pokleknutí na polštářek byli mečem pasováni na maturanty a paní profesorka je dekorovala stužkou. Studenti 4.A 

nastupovali na pódium za doprovodu svých oblíbených písní – z večerníčků a pohádek. Zde je paní profesorka Schnáblová 

přivítala vtipnými verši „na tělo“ a pasování i dekorování třídní profesorkou Houžvovou bylo hotovo. Také paní ředitelka 

Dagmar Holá se připojila s gratulací budoucím maturantům, kteří pak všem uvedeným ze srdce poděkovali. Stužkovací 

večírek se neobešel bez překvapení – oktaváni se představili s prezentací fotografíí z celých osmi let školní docházky a 4. A 

vyzvala přítomné k soutěži. Na plátně defilovali jednotliví studenti ve velmi útlém věku a všichni se snažili poznat, kdo jsou ty 

roztomilé dětičky. Zlatým hřebem celého „stužkováku“ pak byla taneční kreace Pata a Mata neboli Tomáše Chytky a Pavla 

Vážana – toho v ženských šatech. Potlesk  nebral konce. Studenti i pedagogové budou mít na co vzpomínat, „stužkovák“  se 

opravdu velmi vydařil. 

Co všechno se během listopadu ještě událo? 11. listopadu se uskutečnila soutěž Přírodovědný klokan, ve které měli studenti 

za úkol ve 45 minutách odpovědět na 24 otázek z matematiky, fyziky, chemie, biologie a všeobecných znalostí. V kategorii 

Kadet bojovali žáci tercie a kvarty – zvítězili Petr Vančura a Jiří Diviš s 88 body, v kategorii Junior určené pro 1. A , 2. A, kvintu 

a sextu  vyhrála Dita Stehlíková s 94 body. Soutěž organizovala paní profesorka Sobotková. 19. listopadu se studenti kvarty, 

kvinty, sexty, 1. A a 2. A  setkali s pracovníky  Sdružení Podané ruce z Brna, kteří pro ně připravili  program Drogy a mýty. 

Vyprávění mladé dívky léčící se z drogové závislosti, dokument se zpověďmi  závislých lidí – mj. Terezy Pergnerové, 

beseda, do níž se chlapci a děvčata zapojili písemnou formou, to vše se setkalo s kladným ohlasem . Pořad zajistil 

protidrogový koordinátor pan profesor Klíma.

Také zájmová činnost našich žáků rozhodně stojí za připomenutí. Ve Vémyslické Lyře,  konané minulý měsíc,  ve 2. kategorii  

(pro žáky 6. – 9. tříd) zvítězil Marin Novák z kvarty,  kterému se podařilo roztleskat celý sál, a v kategorii pro střední školy stáli 

na stupních vítězů Pavel Vejvalka a Míša Lukášová.  Málokdo asi ví, že studentka z tercie Karolína Zavadilová hraje 

závodně šachy. V listopadu se již podruhé zúčastnila Mistrovství světa v Turecku. První místa obsazují vždy Indové, Číňané, 

Australané a Rusové. Karolina se rozhodně neztratila, umístila se uprostřed startovního pole.

Přichází advent, v němž se studenti dvakrát představí krumlovské veřejnosti. Nejprve to bude 11. prosince v 18 hodin 

v místním kinosále. Nově vzniklý soubor EĎAS- „Experimentální divadelní amatérský soubor“, což je 14 studentů z různých 

tříd, nastudoval pod vedením paní profesorky Růžičkové Převýbornou historii o benátském kupci aneb Kabaret věkem 

zaprášený, leč navýsost aktuální. Všichni milovníci divadla jsou srdečně zváni.

A v adventním čase  vystoupí s krásnými písněmi Pěvecký soubor na Vánočním koncertě,  který se  uskuteční v galerii 

Knížecího domu 15. prosince v 17 hodin. Zpěváci a paní profesorka Slatinská jistě všechny posluchače potěší. Jak je vidět, 

na krumlovském gymnáziu se opravdu nezahálí. 

 Mgr. Eva Šlapanská n

STUŽKOVACÍ VEČÍREK  KRUMLOVSKÉHO GYMNÁZIA SE VYDAŘIL

Zveme širokou veřejnost k návště-
vě gymnázia dne 19. ledna 2009 od 
13.00. 
Přijďte se podívat, pokud máte zájem 
o studium na naší škole, poskytneme 
Vám veškeré informace o přijímacím 
řízení, učebních programech, mimo-
školních aktivitách a prohlédnete si 
i vybavení školy. 
Právě tak zveme i žáky pátých tříd, 
kteří mohou začít navštěvovat osmi-
leté studium a mají možnost se tak vy-
hnout celostátním přijímacím zkouš-
kám, o jejichž zavedení uvažuje 
ministerstvo školství. Přijďte, rádi Vás 
uvidíme a přivítáme v naší škole.

ředitelství gymnázia n

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
NA GYMNÁZIU V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ

Gymnázium Moravský Krumlov
přeje všem čtenářům 

Moravskokrumlovských novin
 krásné a klidné prožití Vánoc

a šťastný nový rok 2010.

Sice do pravé plesové sezony ještě 
nějaký ten den schází, ale studenti 
naší školy se již otáčejí ve víru tance. 
Pod vedením tanečních mistrů z Ta-
neční školy Mighty Shake Zastávka 
u Brna již zvládli základní tance, jako 
jsou polka a valčík, ale také složitější 
krokové variace tanců, jako je jive /čti 
„džajf“/ a quickstep.
Úvodní „prodlouženou“ zahájili stu-
denti tradiční polonézou, přítomní ro-
diče a učitelé viděli přeměnu dívek 
a mladých mužů v dokonalé dámy 
a elegány. „Dokončená“ s plesem 
proběhla dne 10. 12. v sále hotelu 
Epopej v M. Krumlově.

za SOŠO a SOUŘ M.Krumlov 
Ing. B. Štokingerová, 

Ing. L. Dobešová n

TANEČNÍ NA SOŠO A SOUŘ V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ

Základní škola Klášterní nám.,

Moravský Krumlov, 

Vám přeje příjemné

prožití vánočních svátků

a v novém roce ať Vás provází

štěstí, radost, úspěchy 

a dobrá nálada!
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ZE ŠKOLSTVÍ

Je název kurzu, kterého se zúčastnili žáci SOŠO a SOUŘ Moravský Krumlov 
v rámci protidrogové prevence. Jednalo se o týdenní pobyt v době od 6.11. do 13. 11. 
2009 v krásném prostředí areálu Školy v přírodě v Nekoři v Orlických horách.
Pobytu se zúčastnilo celkem 40 žáků prvních ročníků oboru Kuchař, Kuchařské práce 
v doprovodu čtyř pedagogických pracovníků a zdravotnice. Žáci se zde seznamovali 
formou her, kvízů , testů s nebezpečnými účinky drog na lidský organismus, jaký 
negativní vliv mají drogy na jedince, celou společnost, na vztahy v rodině, ve škole atd. 
Vyzkoušeli si základy první pomoci. Protože šlo o kuchaře, zhodnotili si také již získané 
vědomosti ze svého oboru. Pod vedením p. učitelky sestavovali jídelníčky zdravé 
výživy, seznámili se s nejmodernějšími poznatky o výživě a v závěru si sami vyzkoušeli 
vytvořit ovocné míchané nápoje, což byla příjemná tečka za usilovným snažením.
Celý kurz byl proložen také dalšími aktivitami: vycházkami do okolí kolem Pastvinské 
přehrady, celodenním výletem na pevnost Bouda, kterou si žáci se zájmem prohlédli, 
výletem do České Třebové do krytého bazénu, návštěvou Muzea řemesel v nedale-
kém Letohradě a v neposlední řadě i sportovním vyžitím. K dispozici byl stolní tenis, 
fotbálek, hřiště. Po závěrečném hodnocení a rozdání ocenění nejlepším účastníkům 
byl kurz ukončen  diskotékou, kterou si žáci sami pečlivě připravili a náležitě si ji i užili.
Každý účastník si odnesl spoustu zajímavých zážitků, nových vědomostí i dovedností, 
nových vztahů. Celý kurz byl určitě užitečný pro všechny zúčastěné a splnil svůj účel.

za SOŠO a SOUŘ Mgr. Jiřina Hladíková n

Střední odborná škola obchodní a Střední odborné 

učiliště řemesel Moravský Krumlov zve 

 zájemce o studium i moravskokrumlovskou veřejnost na 

den otevřených dveří naší školy, který se uskuteční 

 v pátek 15. ledna 2010 od 8:00 do 16:00.

Můžete si prohlédnout hlavní budovu školy, 

dílny odborného výcviku a také nově zrekonstruované 

prostory domova mládeže.

JAK SE NESTAT ZÁVISLÁKEM

Dechová hudba „Naše kapela“ z Moravského Krumlova v letošním roce oslavila 
již 35 roků své činnosti. Za tuto dobu se v kapele vystřídalo na 60 účinkujících. 
Nyní je počet muzikantů a zpěváků i s moderátorem pořadu 16.
Kapela vystupuje na různých slavnostech, koncertech a setkáních. Mimo to 
každý čtvrtek zkouší v rakšické orlovně vždy od 18.30 hodin. Každý druhý čtvrtek 
v měsíci pak uvádí hudební program pro veřejnost sestavený ze skladeb různých 
autorů. Na koncerty jsou zváni všichni milovníci dechové hudby a rovněž 
i zájemci, kteří by chtěli v kapele účinkovat. Na Vaši účast se těší celá kapela.

Příjemné prožití svátků vánočních a do roku 2010 všechno nejlepší, 
především zdraví a spokojenost Vám přejí všichni hudebníci „Naší kapely“.

J. Kristián n

     Jak tomu bylo po několik vánočních 
svátků zpět, i letos bude Betlémské 
světlo opět k mání a bude ho dost pro 
všechny. I když občas slýchávám, zda 
taková novější tradice není tak trochu 
v dnešní době zbytečná. Přece toho 
máme už docela dost, od nazdobe-
ného vánočního stromečku, přes 
tradiční cukroví, svíčky v ořechových 
skořápkách, lití olova a podobně. Moje 
odpověď je, že Betlémské světlo 
zbytečné není. Naopak. Jako tradice 
se mi zamlouvá, trošku mi svým 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ
způsobem připomíná pouť olympijské 
pochodně z řeckého Olympu do místa 
konání her. Vždyť i tento plamínek 
putuje z Betléma do mnoha koutů 
světa, kde skauti z mnoha zemí 
pomáhají tímto způsobem k rozši-
řování světla míru, které vyzařuje 
z Betléma. Tento symbol pokoje, 
představovaný malým, chvějícím se 
plamínkem, při předávání spojuje 
všechny skauty i skautky, kteří v těchto 
dnech roznášejí poselství svým 
příbuzným, sousedům, známým i ne-

známým v duchu skautského zákona 
pomoci bližním. Vždyť i toto světlo 
provázené srdečným přáním vánoč-
ního klidu a pokoje je pro mnohé lidi 
skutečným dokladem toho, že na ně 
jejich okolí nezapomíná.
Není to zbytečné! Rozzářené oči dětí, 
radost starších a mnoho úsměvů, 
které ohřívají stále studenější Vánoce, 
nám všem dokazují, že to není zby-
tečné, ani podivné. Spojit lidi různých 
národností, lidi neznámé a cizí, 
alespoň na chvíli probudit to dobré, co 

je v nás ukryto. I takové je poselství 
Betlémského světla.
Svíčky, olejové lampy, zkrátka cokoli, 
co chvíli hoří, vezměte s sebou 
všichni, kteří se chcete k této tradici 
přidat. Zveme Vás do skautské 
klubovny v zámeckém parku, a to ve 
dnech 22. 12. a 23. 12. 2009, vždy 
mezi 16. - 18. hodinou, kde bude 
plamínek Betlémského světla pro 
všechny k dispozici.

M. Horák n

Vánoční svátky

plné radosti a pokoje,

v novém roce

zdraví a spokojenost

přejí

skauti

Moravský Krumlov

Městys Vémyslice postavil již druhým 
rokem rekordní adventní věnec o prů-
měru 13 m. Tento věnec stavělo 
8 občanů Vémyslic 4 dny. Bylo použito 

32 m  smrkového dřeva, 3 traktorové 
vlečky borových chvojek, 100 m 
kabelu na 4 adventní svíce.
První adventní neděli v 16.00 hod. 
věnec posvětil děkan krumlovské 
farnosti P. Pavel Bublan. Adventní 
atmosféru navodil Havlův pěvecký 
sbor zpěvem adventních písní. Svěce-
ní věnce se zúčastnilo na 150 občanů 
z Vémyslic a blízkého okolí.
Při této příležitosti „Občanské sdru-
žení HISTORIKA Vémyslice“ uspo-
řádalo výstavu  s vánoční tématikou 
z časů minulých. 

Foto Mgr. Staněk Radovan n
Doubek Milan - starosta

SVĚCENÍ REKORDNÍHO ADVENTNÍHO VĚNCE VE VÉMYSLICÍCH

SPORT

Stříbrné družstvo III. ligy Jihomo-
ravského kraje a účastnice přeboru 
ČOS. Zleva Krejčová, Hándlová, 
Stadlerová.

Listopad je již tradičně bohatý na různé 
závody. V sobotu 7. listopadu jsme již 
tradičně odcestovaly na závod družstev 
do Bučovic, tentokrát dokonce se dvěma 
družstvy. Letos se však sešla obrovská 
konkurence, a tak 9. místo prvního 
družstva (Hándlová, Krčjčová, Svobo-
dová) za družstvy GK Vítkovice, 
Prostějova, Bohemians, Sokola Brno I, 
Slovanu Praha, a Sokola Mor. Ostrava 
nebylo zklamáním. Druhé družstvo 
obsadilo 14. místo (Březinová, Řehořo-
vá) a doplatilo tak na to, že v závodě 
tříčlenných družstev startovalo pouze ve 
dvojici a počítaly se tak vždy oba výkony 
Mezi jed-notlivkyněmi si nejlépe vedla 
Veronika Hándlová, která obsadila 16. 
místo. Vendula Krejčová byla 32., Natálie 
Svobodová 24., Nikola Březinová 23. 
a Hana Řehořová na 35. místě z cel-
kového počtu 41 závodnic.
21 .listopadu jsme odcestovaly do Brna 
na Moravskou Slavii na netradiční 
závody, kdy jedenáctileté a mladší 
gymnastky nezávodí ve čtyřboji, ale 
pouze na jednotlivých nářadích a mo-
hou si vybrat pouze dvě. Nejlépe si vedla 
Veronika Hándlová, která obsadila 3. 
místo na přeskoku a 2. místo na kladině,
i přesto, že spadla. Vendula Krejčová 
obsadila 6. místo na bradlech a 5. místo 
na kladině. Teprve pětiletá Jasmína 
Hnilicová závodila jako nejmladší závod-
nice, a i přesto se jí podařilo obsadit ve 
finálové šestce 4. místo na kladině a 7. 
místo na bradlech. Hana Řehořová 
vybojovala 4. místo na prostných a 9. 
místo na přeskoku, Nikola Březinová 

ZÁVĚR ROKU V GYMNASTICE
byla 7. na přeskoku a 8. na prostných. 
Natálie Svobodová pak byla 12. na 
přeskoku a 10. na prostných.
V sobotu 28. listopadu jsme se 
v brzkých ranních hodinách vypravily 
směr hlavní město na Mistrovství České 
republiky oddílů registrovaných v ČOS. 
Konkurence byla opravdu veliká, neboť 
nejlepší oddíly jsou právě oddíly 
sokolskými. Na zkušenou se vydala 
osmiletá Vendula Krejčová, která  postu-
povala jako náhradnice a mezi o dva roky 
staršími soupeřkami bylo naším jediným 
cílem nebýt poslední. Podařilo se, i když 
těsně a mezi sokolskou elitou mladších 
žákyň tak Vendula obsadila 31. místo. 
Starší žákyně se již hlásí do přeboru 
ČOS přímo a proto jsme měli hned dvě 
zástupkyně. Nejvíce zabojovala Petra 
Stadlerová, která mezi 24 závodnicemi 
obsadila 12. místo. Veronika Hándlová 
pak po dvou pádech z kladiny místo 22. 
Pak nás již čekala dlouhá cesta domů 
a snaha co nejvíce načerpat nové síly na 
zítřejší krajský přebor.
V neděli 29. listopadu se konal v hale 
Sokola Brno I krajský přebor. Naše vý-
prava byla velice úspěšná, neboť žádná 
naše gymnastka neodešla bez medaile, 
některé dokonce se dvěma. Mezi začí-
najícími pětiletými gymnastkami zvítě-
zila s velkým náskokem Jasmína 
Hnilicová. Mladší žákyně potom vyhrála 
Lucie Věchetová následována Sofií 
Štulíkovou. Obě také tento výkonnostní 
stupeň splnily. Dále následovaly závod 
IV. a III. ligy. IV. ligu ovládlo naše družstvo 
ve složení Nikola Březinová, Hana 

Řehořová a Natálie Svobodová. Ta také 
obsadila druhé místo i mezi jednotliv-
kyněmi. V III. lize pak stříbrnou příčku po 
několika nezdarech obsadilo družstvo ve 
složení Petra Stadlerová, Veronika Hán-
dlová a Vendula Krejčová. P. Stadlerová 
pak vybojovala i přes značnou únavu ze 
sobotních závodů mezi jednotlivkyněmi 
bronzovou příčku.
Posledním závodem, který nás v pod-
zimní sezóně čeká, je náš tradiční závod 
Krumlovský zvoneček.

Simona Doubková n

V neděli 29. listopadu 2009 se na 
náměstí T. G. Masaryka v Moravském 
Krumlově již tradičně konalo adventní 
shromáždění. Celý program zahájila 

ADVENTNÍ SHROMÁŽDĚNÍ

„Naše kapela“ pod vedení Josefa 
Kristiána, pak už se slova ujal 
místostarosta města Mgr. Tomáš 
Třetina. Všechny přivítal a seznámil 
s následujícím programem. Poté pro-

nesl proslov také starosta města pan 
Ing. Jaroslav Mokrý. Ve svém projevu 
zhodnotil dění ve městě v roce 2009 
a všem popřál mnoho štěstí a zdraví 
do roku nového. O kulturní vystoupení 
se postaral sbor Cantamus corde 
z Jezeřan-Maršovic pod vedením 
Bohuslava Heikenwäldera. Pak pro-
mluvil k občanům města pan děkan 
Pavel Bublan a na závěr posvětil 
adventní věnec.
Celý program ukončila svoji hudbou 
„Naše kapela“. 
Za MěKS bych chtěla poděkovat všem 
účastníkům adventního shromáždění, 
a také TaZS za pomoc při umístění 
věnce na náměstí. 

L. Bílková, DiS., za MěKS n

35 LET NAŠÍ KAPELY
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MKN0938

VEJCE – DRŮBEŽ
Moravský Krumlov, Růžová 39 
(Knížecí dům)

Přejeme 
zákazníkům
příjemné prožití 
vánočních svátků
a v novém roce 
hodně štěstí 
a zdraví.

AUTOSERVIS
VÍT  JAN

Přeji všem svým zákazníkům
pěkné Vánoce
a spoustu ujetých kilometrů
bez nehody!

Moravský Krumlov, Vinohradská 972
tel.: 603 170 212

MKN0939

SALON IDEÁL

KADEŘNICTVÍ
VĚRA  HAVELKOVÁ

tel.: 515 322 109

dámské kadeřnictví

nám. T. G. Masaryka 49

pánské kadeřnictví

Zámecká 17

M. Krumlov

Příjemné prožití svátků vánočních,

ať je kolem vás jen radost a smích.
MKN0940

KOBERCE PVC
Zámecká 15, Moravský Krumlov, tel.: 608 726 705

VESELÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK

PF 2010
MKN0906

Bohumil Ryška - 606 149 163
Zdeněk Hlučil - 728 100 615

info@rh-stolarstvi.cz
www.rh-stolarstvi.cz

Zakázková výroba nábytku:
  kuchyňské linky

  vestavěné skříně
  vnitřní i venkovní nábytek

  schodiště

n
n

n
n

Spokojené vánoční svátky a mnoho štěstí v novém roce.
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MKN0907

MKN0908

ČESKÁ POJIŠŤOVNA, a. s.

MartDvorakova@servis.cpoj.cz

Děkuji všem svým klientům za projevenou přízeň
a přeji pevné zdraví do nového roku.

Martina Dvořáková
Rybníky 71
672 01  Moravský Krumlov
tel.: 603 393 478
e-mail: 

MKN0909

JOSEF  GADAS

PIANA

Veselé prožití vánočních svátků a krásné chvíle v roce 2010.

Moravský Krumlov, Václavská 743
tel.: 515 322 343

- opravy a ladění
- půjčování
- nákup a prodej

MKN0910

Příjemné prožití
svátků vánočních
a šťastný nový rok
přeje
KOLEKTIV LÉKÁREN  PARACELSUS
A NA POLIKLINICE

ASIAN SHOP
Moravský Krumlov, Zámecká 12 a 23

Děkujeme všem zákazníkům
za projevenou přízeň v letošním roce 

a těšíme se i nadále na Vaši návštěvu v našich prodejnách.
Přejeme všem radostné prožití vánočních svátků, bohatou nadílku 

a mnoho šťastných chvil v roce 2010.

MKN0913

Krásné prožití svátků vánočních
a do nového roku vykročení tou správnou nohou.

MKN0915

MKN0916

D - FORTEL s.r.o.
t r u h l á ř s t v í

 okna, dveře, vrata
 schodiště, zábradlí
 kuchyňské linky + příslušenství
 vestavěné skříně, šatní skříně
 nábytek, postele, dětské pokoje
 vybavení kanceláří a obchodů
 vybavení restaurací a interiérů 

Vánoční čas plný radosti, rodinné pohody
a do nového roku hodně zdraví a štěstí 
přejí
                           Tomáš Jursa a Jiří Záviška

Výroba a montáž
truhlářských výrobků
l
l
l
l
l
l
l

TRUHLÁŘSTVÍ
D-FORTEL, s. r. o.

Petrovice 33
672 01  Moravský Krumlov

tel., fax: 515 323 101
www.d-fortel.cz

e-mail: info@d-fortel.cz

provádí: 
-   plynofikace
-   vodoinstalace
-   revizní zprávy
-   prodej plynových spotřebičů

fa  H-O-S
VODA – PLYN – TOPENÍ

Moravský Krumlov 
Pionýrská 474
mobil: 603 246 227, 603 176 923

zajišťuje:
-   projektové dokumentace
-   vložkování komínů
-   servis plynových spotřebičů

Příjemné prožití vánočních svátků
naplněných láskou, štěstím a porozuměním.

MKN0917

MKN0918

MKN0919

KNIHKUPECTVÍ

Všem svým zákazníkům přejeme 
spokojené a s láskou prožité vánoční svátky,

hodně úspěchů v novém roce 2010.

„NA  ZÁMECKÉ“
Marie Nosková
Hana Pavlová

Čalounictví  STiX

tel.: +420 603 834 998
e-mail: vstix@seznam.cz
www.calounictvistix.cz

Dílna:
nám. TGM 43 (ve dvoře)
672 01  Moravský Krumlov

Radostné svátky vánoční
a šťastný nový rok,

hlavně hodně zdraví,
spokojenosti a radosti.
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MKN0921

Restaurace EUREST

přeje všem svým hostům pěkné vánoční svátky,
do nového roku hodně zdraví, štěstí a úspěchů.

při Saint-Gobain Vertex, a. s.,
Moravský Krumlov

Těšíme se na Vaše návštěvy i nadále.
                                  Jaroslav Hladký, manažer restaurace

MKN0922

ZLATNICTVÍ

Věra Hyvnarová
Růžová 39

672 01 Moravský Krumlov
tel.: 603 288 286

Ať k Vám vstoupí
kouzlo Vánoc 

a celý rok 
je ve znamení pohody,

štěstí a zdraví.

Všem lidem
dobré vůle přejí

Hyvnarovi

MKN0924

KOHOUTEK  JAROMÍR 

- ŘEZNICTVÍ U  BURDŮ

ŘEZNICTVÍ KOHOUTEK  DUKOVANY

Moravský Krumlov, nám. T. G. M. 26

tel.: 733 509 752

a  

Otevřeno v M. Krumlově:

po – pá 7.00 – 16.00 hod.

       so 7.00 – 11.00 hod.

přejí svým zákazníkům veselé Vánoce

a hodně štěstí v novém roce.

Těšíme se na Vaši návštěvu

i v roce 2010.

MKN0926

MARCELA  STIXOVÁ

www.nukshop.cz

krejčovství  *  čistírna oděvů

Moravský Krumlov, dr. Odstrčila 51

Radostné prožití vánočních svátků

v kruhu nejbližších, mnoho zdraví,

štěstí a úspěchů v novém roce.
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MKN0936

OBKLADY - DLAŽBY
Květoslav Sobol

Břízová 266
Moravský Krumlov
672 01

Mobil:  +420 777 580 013
Tel.:      +420 515 322 500
E-mail:   sobol@volny.cz

Do nového roku hodně pohody,
šťastné náhody, žádné nehody,
významné dohody, legrační příhody
a další života výhody!

MKN0937

Jan  VAVROUŠEK     pojištění, spoření

JV
Mor. Krumlov, Větrná 868

tel./fax: 515 322 030   -   mobil: 777 322 030
e-mail: jan.vavrousek@seznam.cz

Svým klientům a přátelům přeji hezké Vánoce a v novém roce 
zdraví, štěstí a pohodu.

LEVNÝ TEXTIL LENKA
Moravský Krumlov, Růžová 154
tel.: 731 500 485

otvírací doba:
po - čt    8.00 - 12.00
             13.00 - 15.30
pá           8.00 - 12.00

Děkuji svým zákazníkům za projevenou přízeň
a přeji úspěšný rok 2010!

MKN0942 M
K
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Pěkné a spokojené Vánoce, štěstí v novém roce a hodně zdraví

našim zákazníkům přeje kolektiv

PIJANOVI
Mor. Krumlov  -  nám. T. G. Masaryka 40 -  ul. Břízová 255

OVOCE

ZELENINA

MKN0944

WELLNESS & RELAX STUDIO
M. Krumlov, Zahradní 275

kadeřnictví, manikúra                 kosmetika, masáže
Jana Psotová                        Marta Bartlová
tel.: 728 864 670                       tel.: 777 112 765

Krásné bílé Vánoce, zlatou rybku v potoce.
To, co plní tajná přání od soumraku do svítání.
Po Silvestru nový rok, v novém roce jistý krok.

MKN0945

HOTEL  EPOPEJ 
nám. T. G. Masaryka 27

Moravský Krumlov

tel.: 515 321 317  *  www.hotel-epopej.cz

e-mail: hotelepopej@seznam.cz

Svým zákazníkům a obchodním partnerům 

přejí zaměstnanci hotelu Epopej
krásné Vánoce a úspěšný vstup do nového roku.

JAŠOVI, s. r. o

Děkujeme všem zákazníkům za projevenou přízeň
v tomto roce a těšíme se na Vaši návštěvu i v roce 2010.
Přejeme všem radostné prožití vánočních svátků
a hodně spokojenosti v novém roce.

.

M. Krumlov, nám. TGM 44 tel.: 515 322 297
M. Krumlov, nám. TGM 49 tel.: 515 322 297
M. Krumlov, nám. TGM 46 tel.: 515 324 738

MKN0946

Využijte 
výrazných slev 
sportovního zboží 
k nákupu 
vánočních dárků.

                           Na Vaši návštěvu se těší 
                         zaměstnanci Cykloservisu!

CYKL SERVISPAVEL

NOVOTNÝ

PRODEJ A SERVIS SPORTOVNÍCH POTŘEB

MOR. KRUMLOV
T. G. MASARYKA 44

TEL./FAX: 515 322 236
CYKLO.NO@WORLDONLINE.CZ

MKN0947

OČNÍ OPTIK
ADAMÍKOVÁ Dagmar

Moravský Krumlov, Růžová 1
tel.: 515 322 598

přeje svým zákazníkům hezké Vánoce a šťastný nový rok M
K
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do nového roku 2010.

MKN08052

AKCE V PROSINCI 2009

PŘIPRAVUJEME NA LEDEN:
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 prosinec - VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ 
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY M. 
Krumlov - výstava je přístupna po dobu 
otevření úřadu MěÚ - 1. patro

 út 22.12. - PRODEJNÍ TRHY - nám. 
T. G. M. M. Krumlov - 8.00 - 15.00 h.

 pá 18.12. - PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ 
s rozsvícením vánočního stromu začá-
tek: 15.30 hodin - areál dětského hřiště 
za Orlovnou, vystoupí děti z mateřských 
škol a Naše kapela

 ne 20.12. - ADVENTUS - PŘÍCHOD 
- kostel Všech svatých M. Krumlov 
- 18.00 hodin - V. Matějček, V. Roubal 
- koncert slova a hudby - vstupné 
dobrovolné

 út 22.12. - JEDNOU V ROCE NA 
VÁNOCE + DISKOTÉKA - DDM M. 
Krumlov - 17.00 hod.

 st 23.12. - VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ - vy-
stoupí sbor K. Němečka - nám. TGM 
- 17.00 hod.

 čt 24.12. - PŮLNOČNÍ MŠE - zpívá 
pěvecký sbor K. Němečka - kostel Všech 
svatých - 23.00 

 pá 25.12. - MŠE SVATÁ - zpívá pěvec-
ký sbor K. Němečka - kostel Všech 
svatých - 10.30 

 so 26.12. - SVĚCENÍ VÍNA - Orlovna 
Rakšice - zahájení: 17.00 hodin

 čt 31.12. - SILVESTR 2009 - zábava se 
skupinou HORIZONT - Orlovna Rakšice 
- 20.00 hod.

 leden - VÝSTAVA - „OTISK KRU-
MLOVSKOU KULTUROU V ROCE 
2009“ - výstava je přístupna po dobu 
otevření úřadu MěÚ Moravský Krumlov 
- 1. patro

 4. - 29.1. VÝSTAVA OBRAZŮ - Karel 
Věstínský „ÚHORY“ - VERNISÁŽ se 
koná 4. ledna v 18.00 hodin - galerie 
Knížecí dům M. Krumlov, otevřeno: po 
- pá: 9.00 - 12.00, 12.30 - 15.30 hodin, 
ne: 14.00 - 16.00 hodin

 pá 8. 1. MAŠKARNÍ OLDIES PÁRTY 
- Divadelní spolek BEZGEST M. K. 
- restaurace hotelu Epopej M. Krumlov, 
vstupné: 50,- Kč, začátek: 19.00 hodin

 ne 10. 1. - TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT 
- zpívá pěvecký sbor Karla Němečka M. 
K. a Hornosúčan - farní kostel Moravský 
Krumlov - začátek: 15.00 hodin, vstupné: 
20,-/40,- Kč 

 út 12. 1. - PŘEDNÁŠKA „TAJEMSTVÍ 
KRUMLOVSKÉHO LESA“ - začátek: 
18.00 hodin, slovem provází Doc. PhDr. 
Martin Oliva, Ph. D., z Moravského zem-
ského muzea, vedoucí ústavu Anthro-
pos, galerie Knížecí dům M. Krumlov, 
vstup volný

 so 16. 1. - VI. PLES MĚSTA MORAV-
SKÉHO KRUMLOVA - hotel Epopej 
M. Krumlov, hraje hudební skupina HU-
RIKÁN a cimbálová muzika ŠMYTEC, 
začátek: 20.00 hodin, předtančení stu-
dentů Gymnázia, vystoupení Aerobic 
team při DDM a taneční skupina Single 
ze Znojma, vstupné s místenkou: 120,- 
Kč, předprodej vstupenek zajišťuje IC - 
tel.: 515 321 064 od 6. ledna 2010

 po 18. 1. - KONCERT vítězů školního 
kola soutěže ZUŠ, taneční sál Základní 
umělecké školy Moravský Krumlov, 
začátek: 17.00 hodin

st 20. 1. - AUCASSIN A NICOLETTA 
- školní pořad pro žáky od 10 let ZŠ, kino-
sál Moravský Krumlov, vstupné: 45,- Kč, 
začátek: 10.00 hodin

 čt 21. 1. - BEZ PŘEDSUDKŮ - ko-
medie - kinosál - 19.00 hodin hostují 
herci divadla Kalich Praha: Jana Paulová 
a Pavel Zedníček, předprodej vstupenek 
zajišťuje Informační centrum od 21. 12. 
2009 - tel.: 515 321 064

 út 26. 1.- POHÁDKOVÁ PÍŠŤALKA - 
školní pořad pro děti MŠ a 1. st. ZŠ - ki-
nosál M. Krumlov, vstupné: 60,- Kč, 
začátek: 10.00 hodin

 út 26.1. - PŘEDNÁŠKA „O POČÁT-
CÍCH MĚSTA M. KRUMLOVA“, začá-
tek: 18.00 hodin, slovem provází Mgr. Jiří 
Mitáček, Ph. D., vedoucí Historického 
oddělení Moravského zemského muzea, 
- galerie Knížecí dům M. Krumlov, vstup 
volný

 29. - 30. 1. - NOC NA DOMEČKU 
- Dům dětí a mládeže Moravský Krumlov

n

MĚSTSKÉ MUZEUM 

V pátek 27. listopadu vystoupila 
před žáky 9. tříd ZŠ Klášterní 
pracovnice muzea Hana Prymu-
sová s přednáškou o dějinách Židů 
v českých zemích a v Moravském 
Krumlově spojenou s besedou 
o druhé světové válce. 
Při této příležitosti muzeum opět 
nabízí i ostatním školám v Mor. 
Krumlově tematicky různorodé 
dějepisné semináře. V případě 
zájmu se ozvěte na emai l :  
muzmk@centrum.cz, nebo na 
telefonní číslo 515 322 330.

Mgr. Hana Prymusová n

VODA -  - 
Plynoservis – Doubek
Mor. Krumlov – Polánka 1713
Tel.: 722 564 845
www.radomir.doubek.cz

TOPENÍ PLYN

V klidu prožijte vánoční chvíle
a do nového roku vstupte s úsměvem 
a dobrou náladou. MKN09071

MKN0958

AUTOMOTOSERVIS
brusírna válců

HOLÁTKO  LIBOR
Mor. Krumlov
V Domcích 1121
tel.: 515 322 398
603 871 061
tel./fax: 515 322 721

Do nového roku 2010 přejeme
všem zákazníkům i svým zaměstnancům

hodně spokojenosti, zdraví a všechno nejlepší.

PF 2010
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Dát o sobě vědět, prezentovat svou práci, 
informovat potenciální klienty i širokou 
veřejnost – to všechno bylo smyslem Dne 
otevřených dveří, které TyfloCentrum 
v Moravském Krumlově uspořádalo ve 
spolupráci s Městskou knihovnou v pátek 
13.11.2009. Nebyla to první akce ve 
spolupráci s Městskou knihovnou, a doufám, 
že ani poslední. Už počet lidí, kteří Den 
otevřených dveří navštívili (bylo jich asi 250), 
svědčí o tom, že se nejednalo o akci 
nahodilou. Přípravám jsme se věnovali od 
září 2009. Pro návštěvníky jsme v pro-
storách Městské knihovny připravili:
l Výstavu pomůcek pro nevidomé a slabo-

zraké
 Možnost vyzkoušet si chůzi s bílou holí
 Hry pro nevidomé a slabozraké
 Besedu o problematice nevidomých
 Informační letáky
 Ukázku práce s ozvučenými elektronic-
kými pomůckami – počítač, mobil

Od 9 do 16 hod. se dveře knihovny prakticky 
nezavřely. Dopoledne jsme začali besedami 
o problematice nevidomých pro žáky ze zá-
kladních škol Ivančická, Klášterní i Gymná-
zia. Z plánovaných čtyř besed po děti jich 

l
l
l
l
l

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ TYFLOCENTRA V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ
bylo nakonec osm. Nenavštívili nás ale jen 
žáci z místních škol. 
Přišla se podívat i vedoucí Odboru 
sociálních věcí Městského úřadu JUDr. 
Bártová se svou kolegyní paní Borešovou. 
Pomůcky si přišli prohlédnout i stávající 
klienti TyfloCentra či zájemci o naše 
služby. Až po 16. hodině když jsme si 
s naší klientkou Petrou na chvíli sedly, byly 
jsme unavené, vyčerpané a šťastné. Hřál 
nás pocit, že akce, kterou jsme tak dlouho 
s kolegyní chystaly, se vydařila, že měla 
smysl a že o ni byl zájem. A už víme, že 
bude pomalu čas začít chystat další akce 
na rok 2010, např. v únoru cestopisnou 
přednášku o Maďarsku, v září cestopisné 
promítání o Kanárských ostrovech a v 
listopadu Den otevřených dveří. Už teď se 
těšíme.
Poděkování patří naší klientce Petře 
Šeneklové, která pomáhala a celý den 
předváděla ozvučený počítač a mobil, její 
mamince i dvěma studentkám - dobro-
volnicím z gymnázia. Dále bych chtěla 
poděkovat vedoucí Městské knihovny 
v Moravském Krumlově, paní Novákové, 
která s námi akci připravila, i dalším 

pracovnicím knihovny, kterým jsme ten den 
trošku komplikovali práci. 

za Tyflocentrum Eva Indrová

Reakce žáků víceletého gymnázia na Den 
otevřených dveří Tyflocentra konané v Měst-
ské knihovně Moravský Krumlov v pátek 
13.11. na Den nevidomých: 

► „Moc se mi to líbilo, 

    slepecký život mi to přiblížilo!

    Však nechtěla bych tímto stylem žíti,

     musela bych doma pořádek míti!“

► „Bylo to moc super, moc mě zaujaly pomůcky 
pro slepé. Hlavně rozlišovač barev i chození 
se slepeckou hůlkou. Ale slepá bych být 
nechtěla.“

► „Nejvíc se mi líbilo hraní hry dáma. Ale líbilo 
se mně to vše.“

► „Byla to skvělá přednáška. Nejlepší bylo 
prohlížení pomůcek.“

► „Mohli jsme si vyzkoušet chodit poslepu, ale 
myslím, že kdybych byla slepá, že by to bylo 
těžké. Moc obdivuji slepé lidi.“

► „Líbilo se mi chození po schodech a dáma 
poslepu. Indikátor barev a světla se mi líbil 
taky.“

foto: M. Nováková n

► „Bylo to skvělé, dozvěděli jsme se, jak slepí žijí, a vyzkoušeli 
jsme si co k životu používají.“

► „Bylo to skvělé, nejlepší bylo chození s bílou holí.“

► „Líbilo se mi to, nejvíce se mi líbil indikátor barev a šachy.“

► „Bylo to perfektní, nejvíc se mi líbil indikátor.“

► „Líbila se mi na tom chůze ze schodů a pomůcky pro slepé.“

► „Bylo to super. Nejlepší byla bílá hůl.“ 

► „Bylo to moc super! Dozvěděli jsme se spoustu užitečných věcí. 
Prostě to bylo celé super.“

► „Nejvíc se mi líbilo chození s hůlkou a páskou na očích.“          n

VERNISÁŽ
VÝSTAVY
J. M. KREJČÍHO
V GALERII
Dne 16. 11. 2009 se v galerii Knížecí 
dům v Moravském Krumlově 
uskutečnila vernisáž obrazů Jana 
M. Krejčího – nazvaná jednoduše 
a výstižně - Obrazy. 

Jan Maria Krejčí, rodák z Mohelna 
u Náměště nad Oslavou, narozený 
20. června 1946, vystavuje především 
obrazy krajiny, která je mu nejbližší. 
Malíř se nechal inspirovat ve své 
tvorbě krásami a zvláštnostmi Česko-
moravské vrchoviny, především však 
okolím Mohelna, odkud pochází. Tuto 
krajinu zachycuje ve všech ročních 
obdobích. 
Krajinomalby jsou doplněny květino-
vými zátišími.
Výstava v Moravském Krumlově je 
průřezem autorovy tvorby. 
Na vernisáži promluvil místostarosta 
města Mgr. Tomáš Třetina a o kulturní 
vystoupení se postarali žáčci z místní 
Základní umělecké školy.
Přibližně 30 návštěvníků zhlédlo 
a ocenilo krásnou výstavu, která je 
i prodejní.

L. Bílková, DiS., za MěKS n

Příjemné prožití svátků vánočních,
bohatého Ježíška a šťastný nový rok 
přeje

MKN09102

MKN09103

DROGERIE  ŠEDRLA
Moravský Krumlov, nám. T. G. Masaryka

přeje všem svým zákazníkům

pěkné Vánoce a hodně pohody 

a zdraví v roce 2010.

* Voňavé vánoční dárky od Šedrly každého potěší! *

MKN09105

ŘEZNICTVÍ BAŽANT
nám. T. G. Masaryka 41, Moravský Krumlov

tel.: 515 322 102

Přejeme všem našim zákazníkům 

spokojené Vánoce, 

štěstí, zdraví a pohodu v novém roce.

Těšíme se na Vaši přízeň i v roce 2010.

MKN09113

BAR BISTRO KOLIS
Moravský Krumlov
ul. Znojemská 389
tel.: 732 162 168

Zveme Vás na 
víkendové posezení
s míchanými nápoji.

Přejeme spokojené Vánoce
a šťastný nový rok 2010.

MKN09112

Karel Kraus
Rokytná 1370
tel.: 607 856 507
e-mail: kraustol@seznam.cz

přeje všem svým zákazníkům
a lidem dobré vůle hezké Vánoce
a hlavně zdraví v novém roce.

STOLAŘSTVÍ

inzerce
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RUSKO, NEJEN ZEMĚ KLÁŠTERŮ
Plni očekávání přicházíme na cesto-
pisnou besedu spojenou s promítáním 
a hned za dveřmi slyšíme halas a smích. 
Něco neobvyklého. A opravdu. Na uví-
tání nám cestovatel MVDr. Ivo Sobotka 
nabízí jako přípitek, v duchu ruských 
tradic, vodku. Připíjíme si na zdraví 
a beseda začíná.
Cesta po Rusku trvala 24 dnů a snímky, 
které nám pan doktor promítá, ukazují 
nádhernou přírodu, nezkaženou civili-
zaci, krásné areály klášterů. 
Tak jsme spolu s ním procestovali 7 000 
km od Moskvy na sever až k polárnímu 
kruhu na Solovecké ostrovy a zpět kolem 
Oněžského jezera přes Petrohrad, 
Novgorod a Pskov.
Děkujeme autorovi a pracovnicím 
knihovny za pěkný a obohacující zážitek.

K. K.
 foto: I. Závišková 

Na besedě jsme se dozvěděli mnoho 
věcí. Např. v Rusku se nachází mnoho 
klášterů, většina je pro pravoslavné. 
Nejvyspělejší je Rusko poblíž Evropy, dál 
do Asie už není tak vyspělé. Píše se zde 
azbukou. Směrem na sever přibývá 
hmyzu. Když se prý přijede až k Oněž-
skému jezeru a Ladožskému jezeru (což 
jsou největší jezera Evropy), je už hmyzu 
tolik, že už se to nedá vydržet. Nejvíce se 
mi líbila ukázka Kremlu a chrám Vasila  
Blaženého.

Zdeněk Jevický 7.A
Dne 25. 11. 2009 jsme se obě třídy 7.A a 
7.B vypravily na 10. hodinu do galerie na 
besedu o Rusku. Cestovatel pan Ivo 
Sobotka nám na mapě ukázal největší 
stát světa. A tím je Rusko. S sebou měl 
notebook, kde byly veškeré obrázkové 
dokumenty o jeho cestě. Fotky, které měl 

pro nás připravené, vyprávěly o osudech 
lidí. Ukázkou byl i dům, který měl nápis 
napsán azbukou. Nejvíce se mi líbily 
fotky s překrásnými vodopády. Beseda 
byla poučná a moc se mi líbila.

Hana Ševčíková 7.A
Byla to zajímavá i poučná beseda. Od-
nesl jsem si hodně informací, ale zaujalo 
mě jen pár věcí. Např. kulaté věže 
kostelů nebo velké množství chrámů. 
Také mě zaujalo vyprávění o komárech, 
kterých je tam údajně mnoho. 

Jakub Holátko 7.A
Beseda o Rusku se mi líbila. Dozvěděla 
jsem se, že Rusko sahá od východní 
Evropy přes celý asijský kontinent až 
Tichému oceánu. Na severu zasahuje až 
za polární kruh. Na severu Ruska v let-
ních měsících slunce nezapadá a v noci 
se pouze přibližuje k horizontu. 

Jsou tam významné chrámy, např. 
chrám Vasila Baženého. Cizinci mají 
dražší vstupné než obyvatelé Ruska. 

Lenka Karásková 7.B
Dne 25. 11. jsme se zúčastnili besedy o 
Rusku. Cestovatel Ivo Sobotka se s námi 
podělil nejen o památky patřící Rusku, 
ale i o příběh cesty, na které byl. Vyprávěl 
nám, jak cesta probíhala. Vezli s sebou 
i malou kuchyni, takže si sami vařili. Měli 
hodného průvodce. Dozvěděla jsem se, 
že v Rusku je nejvíce chrámů. Mají různé 
barvy a jejich věže mají různé tvary. Jsou 
tam také sauny. Beseda se mi moc líbila.

Julie Sobotková 7.B
Nejvíce mě zaujaly překrásné fotografie 
z různých míst Ruska a vtipné příhody 
cestovatele, který také napsal knihu 
o své cestě po Rusku. 

Jana Čechová 7.B n

Při plánování zájezdů jsme se zamý-
šleli nad otázkou, zda má smysl při-
pravovat výlety i na období podzimu 
a zimy, kdy dny jsou krátké, a ani po-
časí zpravidla nebývá nejpříjemnější. 
Proto jsme připravili nejen zájezdy do 
termálních lázní, ale padl i nápad na 
návštěvu vinného sklepa. 
Nebyli jsme si moc jisti, zda právě tento 
typ zájezdu naše občany osloví. Krumlov 
přece jen leží na okraji vinařské oblasti, 
takže by se dalo předpokládat, že řada 
lidí má dost vína z vlastních zdrojů. Další 
objektivní skutečnost je ta, že jsme přece 
jen chudý kraj, a to se projevuje i na 
možnostech cestování. O čistě turistické 
zájezdy, kde se platí pouze doprava, tak 
bývá mnohem větší zájem než o ty, kde je 
nutno doplácet za další služby, vstupné 
apod.
V případě vinařství, kterému v našem 
kraji téměř každý rozumí, však hraje roli 
i další, typicky český (či moravský) faktor: 
Přece nedám 400 Kč za večer nějakému 
vinaři, kterému bez práce teče víno doma 
přímo z vodovodu, a chce na nás akorát 
vydělávat. Tento názor jsem bohužel 
slyšel mnohokrát, a velmi často od lidí, 
kteří jinak neváhají utratit 600 - 800 Kč za 
návštěvu podprůměrného muzikálu, 
v němž účinkuje jejich oblíbený miláček 
z televizní obrazovky, nebo těch, kteří 
stejnou sumu běžně utratí za jeden večer 
na diskotéce...
Jeden fakt byl však nevyvratitelný - za-
tímco na ostatní zájezdy se lidé předem 
houfně hlásili již v autobuse na některém 
z předchozích zájezdů, do Bořetic se 
zpočátku, až na jednu výjimku, nehlásil 
vůbec nikdo. Přesto však nakonec vyjel 
z Krumlova plný autobus a prvotní záha-
da tak byla okamžitě vyřešena. Ukázalo 
se totiž, že do Bořetic zkrátka vyrazili 
většinou úplně jiní lidé, než kteří s námi 
byli na předchozích zájezdech. 
Počasí nakonec dopadlo na výbornou, 
takže z nové rozhledny Slunečná nad 
Velkými Pavlovicemi byl nádherný 
výhled. Slunce však zapadalo příliš 
rychle, takže k rozhledně na Kraví hoře 
už jsme dorazili za šera. Nicméně 
rozhledna je blízko vlakového nádraží 
a leží uprostřed husté sítě turistických 

PŘEKVAPENÍ V BOŘETICÍCH

tras a cyklotras, takže zájemci se na ni 
mohou kdykoli snadno vrátit. 
Do sklepa jsme dorazili kolem 17. hodiny. 
Už v 17:45 byly slyšet první hlasy 
pochvalující si kvalitu podávaných vín 
(pan Chrástek, u kterého jsme byli, 
sudová vína vůbec nedělá) a také to, že 
400 Kč za večer skutečně nebylo až tak 
moc s ohledem na to, že se nejednalo 
o klasickou „kalíškovou“ ochutnávku, ale 
láhve po prvotním ochutnání vzorku vždy 
v dostatečném počtu zůstávaly na 
stolech k úplnému dopití. V 18:30 všichni 
odkládali talíře s jídlem, neboť už „nebylo 
kam dávat“. Krátce před 20. hodinou 
repro-dukovaná hudba zcela zanikla ve 
sborovém zpěvu národních písní.
Pak už se vokální hudba střídala s disko-
tékou, při které se setřely jakékoli věkové 
rozdíly, a dokonce i jedny francouzské 
hole zůstaly definitivně opřeny v koutě. 
Úderem půl dvanácté pak všichni spořá-
daně nastoupili do autobusu a kolem 
jedné jsme byli doma. 
Na tomto místě bych proto rád poděkoval 
všem účastníkům za jejich zodpovědné 
chování, na kterém se zjevně podepsalo 
i to, že zájezdu se zúčastnili lidé okolo 
25 let a starší. Každý už tedy věděl, co je 
to víno a jak se požívá, takže všem 
zůstaly (alespoň doufám) pouze příjem-

né vzpomínky a nebylo nutno řešit žádné 
smutné události. 
Přehled zájezdů na rok 2010 přine-seme 
v lednovém čísle MK novin. 19. února s 
námi můžete jet do Vídně a rakouského 
Lutzmannsburgu. I tenhle zájezd patří 
bohužel k těm dražším, ale věřím, že 
krátká návštěva Vídně a zejména 7hodi-
nový pobyt v moderním rakouském ter-
málním akvaparku, vzdáleném několik 
metrů od maďarské hranice, se vám 
bude líbit. Od března již plánujeme 
„klasické“, turistické zájezdy. Původně 
jsme v březnu chtěli začínat v Morav-
ském krasu, ale po sobotním úspěchu 
ještě zvážíme, zda v podzemí nedáme 
před krápníky přednost naplněným 
lahvím, a jiné oblasti. Každopádně jsme 
v Bořeticích u pana Chrástka určitě 
nebyli naposled… 

Pavel Roháček n

Letos již popáté pořádá DS BEZGEST 
legendární tříkrálovou maškarní 
oldies party. Termín se rychle blíží, 
a tak jsem pro těch pár váhavých, kteří 
ještě nevědí, zda se dostavit, či nikoli, 
připravil dva pozoruhodné srovná-
vací soupisy:

10 důvodů, proč navštívit maškarní 
oldies party:

l Nikdo Vás tam nemusí poznat, když 

budete chtít a zvolíte dobrou masku.

 Máte možnost strávit čas v krásném a 

mystickém prostředí.

l

l

l

l

 Můžete vyhrát šampaňské za nejlepší 

masku.

 Můžete si popovídat třeba i s King-

kongem, když tam bude.

 Můžete potkat své oblíbené divadelní 

moravsko-krumlovské STARS, když je 

poznáte.

OLDIES PARTY POPÁTÉ
l

l

l

 K dispozici můžete mít vynikající jídlo 

a pití.

 Můžete získat šampaňské za druhou 

nejlepší masku.

 Můžete shlédnout premiéru (a záro-

veň derniéru) choreograficky pre-

cizního předtančení.

l

l

l
l
l
l
l
l
l
l
l
l

 Můžete slyšet famózní staré dobré 

pecky v podání nejlepšího oldies DJ 

v ČR, DJ VELEKA.

 Můžete získat šampaňské za třetí 

nejlepší masku.

10 důvodů proč na tuto akci nejít:

 

Jak vidíte, proti nehovoří nic. Proto 
udělejte skvělé rozhodnutí, domluvte se 
se známými, nalaďte se do masek 
a přijďte všichni - velcí, malí, mladí i starší 
– pobavit se pod rouškou masek v reji 
tónů starých dobrých desek. 
Ať budete mít jakoukoli masku (třeba i 
krtka), s touto maškarní oldies party 
nemůžete šlápnout vedle!

Za BEZGEST Vás zve 
Bořivoj Švéda, maska n

l čtvrtek 21. 1. 2010 - 19.00 hodin
BEZ PŘEDSUDKŮ
Divadlo KALICH Praha

čtvrtek 11. 2. 2010 - 19.00 hodin
TO BYL TEDA SILVESTR!
Divadelní společnost HÁTA

březen 2010 - 19.00 hodin
VELKÁ ZEBRA - Divadlo PALACE Praha

čtvrtek 15. 4. 2010 - 19.00 hodin
O RYTÍŘI BOJANOVI
Divadelní spolek BEZGEST

ABONENTNÍ LEGITIMACE ZA ZVÝHOD-
NĚNOU CENU JSOU V PRODEJI V IN-
FORMAČNÍM CENTRU, Zámecká 2, Mo-
ravský Krumlov, tel.: 515 321 064
e-mail: Infocentrum2@seznam.cz

VÝHODY DIVADELNÍHO PŘEDPLAT-
NÉHO

sleva oproti ceně při volném prodeji
stálá místa v hledišti - kinosál M. Krumlov
přenosná abonentní legitimace

Cena abonentní legitimace 800,- Kč

VSTUPENKY v prodeji pro neabonenty na 
první představení od 15. 12. 2009

BEZ PŘEDSUDKŮ
komedie pro odvážné diváky a ještě 
odvážnější herce. Hrají: FIONA - Jana 
Paulová, DIEGO - Pavel Zedníček
Hra se odehrává v motelu, kde musí v je-
diném volném pokoji neplánovaně přespat 
Diego s Fionou, dva letití přátelé. Společná 
noc jim nabídne možnost otevřeně si 
popovídat o věcech, na které se ženy jinak 
ostýchají ptát mužů a muži žen. Bez 
předsudků je tedy výtečnou komedií předně 
o kamarádství, o tajemství, o zvědavosti 
a hlavně - o nás, jejich divácích. Stáváme 
se svědky vtipného, velmi trefného a místy 
i dojemného slovního souboje obou postav. 
A nebyli by to Jana Paulová s Pavlem 
Zedníčkem, aby k němu nepřidali řadu 
nezapomenutelných gagů.
NEVHODNÉ PRO DĚTI DO 15 LET!!

TO BYL TEDA SILVESTR
divadelní společnost Háta uvádí komedii 
Zbyška Pantůčka, Hrají: Ivana Andělová / 
Mahulena Bočanová, Zbyšek Pantůček / 
Martin Zounar, Adéla Gondíková / Veronika 
Jeníková / Olga Želenská, Lucie Zedníč-
ková / Jana Zenáhlíková, Jana Birgusová / 
Kristýna Jetenská / Hana Kusnjerová, 

l 

l 

l 

l 
l 
l 

Michal Hruška/Filip Tomsa, Marcela Nohýn-
ková / Jana Šulcová
Diváci budou svědky setkání několika ge-
nerací při oslavě Silvestra. Zdánlivě banální 
záminka společného příchodu Nového roku 
obrátí všem zúčastněným život naruby. 
V celé řadě vtipných situací, že nic nemusí 
být takové, jaké se to na první pohled jeví, 
a že když ze vztahu vymizí prvotní zamilo-
vanost a dostaví se všední stereotypy, stá-
vá se tím nejdůležitějším faktorem toleran-
ce. Trochu šokující závěr napoví, že ta 
největší překvapení nám dokáže přichystat 
pouze jediný autor - náš vlastní život.

VELKÁ ZEBRA 
aneb JAK ŽE SE TO JMENUJETE?
Hrají: Ondřej Vetchý, Kateřina Hrachov-
cová - Herčíková / Jitka Ježková, Jaromír 
Dulava, Jana Janěková ml. / Dana Černá / 
Kamila Špráchalová, Martina Hudečková / 
Dagmar Čárová, Zdeněk Vencl / Otmar 
Brancuzský / Petr Čtvrtníček
Christian má „nemoc“. S každou ženou 
vydrží jen chvíli. Byl ženatý s Gisele, ale po 
čase na něj padla hrůza a pocítil nepřeko-
natelnou potřebu utéct. Aby své svědomí 
alespoň částečně utišil, uzavřel ve pro-
spěch své ženy vysokou životní pojistku 
a předstíral, že se na rybách utopil.
Tento trik úspěšně použil v životě dvakrát 
a právě se ho chystá zrealizovat potřetí. 
Jenže tentokrát mu osud postaví do cesty 
problém v podobě přítele z dětství, který ho 
pozná podle náhodné fotografie v novinách 
a navštíví ho. Christian, který měl vždy vše 
dopodrobna naplánováno, musí najednou 
improvizovat a ke své hrůze se ocitá tváří 
v tvář se svými „vdovami“ i novou snou-
benkou. Podaří se mu tuto nezávidění 
hodnou situaci zvládnout i potřetí?

O RYTÍŘI BOJANOVI
Hrají: Adéla Dvořáková, Naďa Dvořáková, 
Jiří Nejedlý, Radek Straka, Marek Ostrov-
ský, Jana Švédová, Jitka Švédová, Bořivoj 
Švéda
Pohádky bývají plné statečných a odváž-
ných rytířů. Rytíř Bojan  je jejich pravým 
opakem… 
Podaří se mu překonat strach? Autorskou 
pohádku plnou humoru a písniček 
nastudoval Moravskokrumlovský divadelní 
spolek BEZGEST pod režijní taktovkou 
Marka Ostrovského.

n

Městské kulturní středisko M. Krumlov
DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ na rok 2010
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RUDOLF  FÁL
MALÍŘ – NATĚRAČ

Lesonice 95
tel.: 603 863 114

-  bytové malby a nátěry
-  venkovní fasády

-  tapetování
V klidu si užijte
vánoční chvíle

a do nového roku
vykročte v dobrém zdraví.

MKN0923

TAXI 
           LIRO
720 580 620
720 580 610

Vánoce plné pohody a klidu,
 v novém roce hodně osobních 

i pracovních úspěchů.

MKN0931

MKN0927

Příjemně prožité vánoční svátky 
a v novém roce hodně zdraví a úspěchů! M

K
N

0
9
2
5

MKN0928

             Vážení zákazníci,
               radostné ánoce a šťastné vykročení do nového roku 

               Vám přejí Vaše květinářky

              Eva Hladká a Světlana Jelínková

V

V příštím roce máme pro Vás opět připraveny: vazby svatební, slavnostní, 
dárkové, suché, smuteční i netradiční - hrnkové květiny - dárkové zboží - svíčky 

zeminu - květináče - zahradnické potřeby .
   

Květinka
nám TGM 37, Mor. Krumlov

MKN0933

Ludmila Dvořáková
Mor. Krumlov, Zámecká 25
Tel.: 724 528 429

Děkujeme našim zákazníkům za návštěvu v naší prodejně v letošním roce.
Všem lidem dobré vůle přejeme šťastné a veselé vánoční svátky
a mnoho zdraví a štěstí v novém roce 2010.
                                                                                                kolektiv prodejny

 
- vánoční vazby a dekorace na stoly
- hrnkové a řezané květiny
- drahé kameny
- solné kameny
- keramiku, svíčky, dárkové zboží
- čaje, značková vína

Přijďte si nakoupit
 do naší prodejny:

KVĚ INÁŘT STVÍ

MKN0929

Dětské zboží „Inka“

Pondělí – Pátek: 8,30 – 16,30

Moravský Krumlov (naproti jatkám vedle „Bistra Kolis“)

Vánoční otvírací doba:
So 12. 12. - 8.30 - 10.30 
Ne 13. 12. - 8.30 - 10.30
So 19. 12. - 8.30 - 10.30
Ne 20. 12. - 8.30 - 10.30
23. 12. 2009- 4. 1. 2010  ZAVŘENO

Přejeme všem veselé Vánoce, 
mnoho úspěchů a radosti v roce 2010.

MKN0930

Krásné 
svátky vánoční
ať Vám přinesou 
chvíle radostné.
V novém roce 
lásku 
a spokojenost 
přeje

MKN0932

Mor. Krumlov
nám. TGM
(ve dvoře

Knížecího domu)
tel.: 774 638 839

otevřeno
od pondělí 

do pátku 
9.00 – 12.00 hodin

Hezké Vánoce a v novém roce
spoustu radosti a příjemných setkání.

M
K

N
0
9
3
4

MKN0935

MKN0941

KVĚTINÁŘSTVÍ   ZDENA

Moravský  Krumlov, ul. Růžová 39 
(ve dvoře Knížecího domu)
Zdeňka Minářová, tel.: 604 289 017

Děkujeme zákazníkům za jejich 
přízeň a těšíme se na Vaši návštěvu 
prodejny i v roce 2010.

RESTAURACE „U  BLONDÝNY“
Moravský Krumlov, Břízová 250

M
K

N
09

71

Otevřeno: po - čt       10.00 – 23.00
                  pá, so       10.00 – 01.00
                         ne      10.00 – 23.00
Přejeme radostné prožití 
vánočních svátků
a do nového roku hodně zdraví,
štěstí, lásky a spokojenosti!

MKN0972

PAVEL  PROCHÁZKA

obchod 
se smíšeným zbožím

přeje 
svým zákazníkům 

příjemné prožití 
svátků vánočních

a v novém roce 2010
 hodně zdraví 

a spokojenosti.

NA KAVALÍRCE
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MKN0953MKN0955

OPTIKA K+M
Markéta Raboňová

Mor. Krumlov, Zámecká 13

tel.: 515 323 737

mobil: 603 534 626

Děkujeme našim zákazníkům za projevenou přízeň

a přejeme radostné Vánoce a zdraví, štěstí

a spokojenost v roce 2010.

RETEX, a. s.

ještě jednou děkuje touto cestou všem zaměstnancům 
za dobře vykonanou práci 
a všem obchodním i ostatním partnerům 
za dosavadní přízeň a dobrou spolupráci v roce 2009.

RETEX, a. s.
U Nádraží 894
672 01  Moravský Krumlov
tel.: 515 209 511, fax: 515 322 806
e-mail: retex@retex.cz

Všem Vám přejeme
příjemné prožití 
vánočních svátků, 
do nového roku zdraví, 
štěstí, spokojenost 
a mnoho osobních 
i pracovních úspěchů.

MKN0956

PODLAHÁŘ

MATĚJKA
Jamolice 137

tel.: 515 322 186

602 765 796

- pokládka veškerých podlah

(dřevo, korek, PVC, plovoucí laminátové či dřevěné)

- lepení parket, broušení, lakování

- široký výběr ze vzorníků

přeje všem svým klientům

Vánoce jak z pohádky

a v roce 2010

ať Vás provází štěstí, radost a pohoda.
MKN0957

POHOSTINSTVÍ 
– SPORT

RAKŠICE

tel.: 602 865 488
ORLOVNA  

přeje svým hostům
i ostatním občanům

pokojné prožití 
vánočních svátků,

zdraví, štěstí
a Boží požehnání

v roce 2010.

MKN0954

Redakce Moravskokrumlovských novin 
děkuje svým čtenářům i přispěvatelům 
za stálou přízeň a přeje všem občanům 
Moravského Krumlova krásné Vánoce.
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MKN0964

DAŇHEL ROMAN

Olbramovice 282
tel.: 605 451 792

 klempířství
 pokrývačství
 tesařství
 izolace plochých střech

KLEMPÍŘSTVÍ

l
l
l
l
přeje radostné prožití vánočních svátků
a v novém roce ať se daří!

MKN0966

JANDA

AUTODOPRAVA
tel.: 602 765 637              515 322 489

MKN0967

AUTOŠKOLA

Ať jsou letošní Vánoce
plné radosti v srdci,

milých úsměvů a krásných dárků. 
Přejeme příjemné prožití svátků 

a spoustu šťastně najetých kilometrů bez nehod.

  Ing. Kuchynka
Znojmo, Horní nám. 5

Moravský Krumlov, Zámecká 13
PROVÁDÍME VÝUKU

A VÝCVIK  ŘIDIČŮ VŠECH SKUPIN,
ŠKOLENÍ A PŘEZKUŠOVÁNÍ ŘIDIČŮ

L

MKN0968

MKN0969

www.fatohlavac.cz
Děkujeme našim zákazníkům za projevenou důvěru
a přejeme hezké Vánoce a úspěšný rok 2010.

Životní, majetkové
a sdružené pojištění vozidel,

léčebné výlohy u ČP, a. s., penzijní připojištění u PF ČP, a. s.,
finanční a úvěrové poradenství, nejvýhodnější stavební spoření – Modrá pyramida

přeje svým klientům příjemné prožití svátků vánočních,
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v roce 2010.

Milan BŘEZINA

K přání se také připojuje kolektiv spolupracovníků
Zdeňka BŘEZINOVÁ, Vladimír KOLOUCH, 
Zdenka NEZVEDOVÁ, Božena STOSZKOVÁ

Kancelář: Moravský Krumlov, nám. T. G. M. 30, tel.: 515 322 886
671 71  Trstěnice č. 68, tel.: 515 339 903, 603 886 200, 605 767 398

MKN0975

Richard Polák

FITNESS - SOLÁRIUM 

přeje Všem svým příznivcům krásné Vánoce a úspěšný rok 2010.

Těšíme se na Vaši návštěvu fitka s turbosoláriem.

Moravský Krumlov, Sídliště 365

tel: 724 410 619 nebo 605 898 568

e-mail:  

www.rz-fitness-malorca.wgz.cz

po - st - pá: 11.00 - 20.00

út - čt: 15.00 - 20.00 

so - ne: 16.00 - 19.00

FITNESS - SOLÁRIUM - KOSMETIKA (774 638 839) 

SESTAVOVÁNÍ TRÉNINKOVÝCH PLÁNŮ, DOPLŇKY VÝŽIVY

ricmond77@seznam.cz

RZ-FITNESS MALLORCA

MKN09078

Hromadu dárků, co srdce 

pohladí, rodinu, přátele, 

co nikdy nezradí. 

K bohatství krůček 

a ke štěstí skok.

Nádherné Vánoce

a šťastný nový rok

přeje Sbor dobrovolných 

hasičů Rakšice

KADEŘNICTVÍ HRNČÁŘOVÁ
nám. T. G. Masaryka 41, Moravský Krumlov

tel. 732 337 553 

Děkujeme za návštěvu kadeřnictví.

Přejeme vám šťastné a veselé

vánoční svátky

a do nového roku všechno nejlepší!

nám. T. G. Masaryka 41, Mor. Krumlov
tel.: 731 419 062

po - pá 8.30 - 16.30 h.

s dárky od nás. Do nového roku pevné zdraví, 
hodně štěstí a pohody.

Na Vaši přízeň se těšíme i v roce 2010.

Všem našim zákazníkům přejeme hezké a bohaté Vánoce

MKN09106

ROMANA
MLADÁ MÓDA a XX LADY

MKN09107

Příjemné prožití svátků vánočních
a hodně zdraví do nového roku 2010
všem přeje
BŘINKOVÁ ALENA

BYTOVÝ TEXTIL
Nám. T. G. Masaryka 41

PO – PÁ:  8.30 – 12.00     12.30 – 16.30
          SO:  8.30 – 10.30

Sběr peří na čištění a šití nových výrobků 
každý sudý týden čtvrtek, pátek

TEL.: 603 762 375 MKN09117

MKN0970

JATKY  MORAVSKÝ KRUMLOV, spol. s r. o.

Znojemská 390

děkují všem svým zákazníkům,

kteří navštívili podnikovou prodejnu 

na Znojemské ulici

a přejí všechno nejlepší v roce 2010.
MKN09114

BISTRO
KOLIS
PIVNICE
Moravský Krumlov, 
Znojemská 389
přeje svým zákazníkům
veselé Vánoce
a do nového roku
pevné zdraví.

Přejeme svým zákazníkům, 

zaměstnancům a dodavatelům 

pohodové Vánoce a v novém roce 

hodně štěstí, lásky a životního optimismu.

MKN09107

TABÁK
DANA  HLAVÁČOVÁ

Mor. Krumlov, nám. TGM 40
(ve dvoře Knížecího domu)

Přeji příjemné prožití 
vánočních svátků

a v roce 2010 hodně zdraví, 
úspěchů a optimismu.

ÚČETNÍ PORADCE
VEDENÍ ÚČETNICTVÍ 
A DAŇOVÉ EVIDENCE

ÚČETNICTVÍ
VLASTA BUREŠOVÁ
Sídliště 359
Moravský Krumlov

tel.: 515 323 398
mobil: 728 728 619

e-mail: buresova.vlasta@seznam.cz

Krásné prožití vánočních svátků,
hezké dárky pod stromečkem 
a v novém roce hodně zdraví a štěstí!

MKN0963

mailto:meks.mk@volny.cz
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MĚSTO MORAVSKÝ KRUMLOV

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

VÁS SRDEČNĚ ZVOU NA

KONCERT SLOVA A HUDBY

VLADIMÍR MATĚJČEK
SLOVO

Biblické texty, J. Vrchlický, V. Vančura, B. Reynek, J. Hora, F. Šrámek

VLADIMÍR ROUBAL
VARHANY

Chorální skladby, J. K. Kuchař, J. J. Ryba, J. F. Seger, J. Zach

MORAVSKÝ KRUMLOV

KOSTEL VŠECH SVATÝCH

NEDĚLE 20. 12. 2009 V 18 HODIN

ADVENTUS
PŘÍCHOD

Milí přátelé!
Říká se, že se o Vánocích otevírají lidská srdce. Co to znamená ? Profesor Matějček píše, že Vánoce jsou doba, kdy si lidé vzájemně 

projevují více lásky, více ji dávají najevo a nestydí se za ni. Je to také veliká příležitost k odpuštění a k usmíření všude tam, kde došlo 
k nedorozumění a k bolesti. Víme, že není dobré, když nad naším hněvem "zapadá slunce". To platí obecně a každodenně, ale 
o Vánocích dvojnásob.
Děti o Vánocích dostávají mnoho dárků. Naskýtá se příležitost, aby i oni mohly dávat. Aby samy mohly zakoušet radost z toho, 
že mohou někoho obdarovat a působit radost. Vánoce jsou příležitostí učit děti, jak překonávat své sobectví. Udělat něco 
dobrého pro někoho druhého z vděčnosti za to, co sami z lásky a bez větších zásluh přijali.

  Dárek není jen něco, co se dává a má hodnotu v penězích. Dárek - i ten sebemenší - je především poselství, které říká: "Mám tě rád.”
A toto poselství se penězi vyjádřit nedá. V dárku dáváme sami sebe. A dětem tak můžeme dát dárek nad dárky - totiž jistotu, že máme rádi nejen je, ale že 
se máme rádi i my navzájem, všichni dospělí kolem dokola. A neuškodí, když si třeba o štědrovečerní večeři vyhradíme chvilku, kdy všichni společně 
vzpomeneme na ty, kdo patří do okruhu naší lásky, přízně, sympatií. A necháme promluvit i naše děti. Takový dárek citové jistoty v rodinném 
společenství se nikdy neztratí, nezkazí, nezestárne ani se na něj nezapomene.
Ale ani při všech vánočních radostech i starostech bychom při světle vánočních svíček neměli zapomenout na to hlavní: že o Vánocích slavíme narození 
Ježíše Krista. Tehdy před dvěmi tisíci lety vstoupilo do lidských dějin něco zcela vzácného, zvláštního a jedinečného - jako výzva celému lidstvu. A nad 
tím bychom nemuseli zavírat oči ani srdce nejen my, kteří slavíme Vánoce jako lidé víry, ale i ti z nás, kteří se této víře dosud brání
Milí přátelé, přeji Vám všem radostně prožité svátky narození našeho Spasitele a vzájemnou lásku ke každému z nás. Rád Vás všechny zvu na 
slavnostní bohoslužby v našem kostele. Vítán je každý z Vás. A do nového roku Vám vyprošuji hodně pevného zdraví, stálou radost v srdci a požehnání 
Toho, který se pro nás o Vánocích narodil.¨
K tomu Vám rád žehná                                                                                                                                                                     Pavel Bublan, farář n

REALITNÍ KANCELÁŘ -  Bohumil Kališ

VÁM  NABÍZÍ

Přejeme všem
krásné vánoční svátky
a hodně pohody v novém roce.

Moravský Krumlov – nám. T.G.M. 40, Knížecí dům –1. patro

sepsání kupních, darovacích, směnných, nájemních i dalších smluv
 sepsání poslední vůle (závěť)
odbornou radu při dodatečném projednávání pozůstalosti
zajištění veškerých podkladů na katastrálním úřadě
výpisy, snímky a další listiny
zajištění geometrických plánů, zaměření novostaveb 
rozdělení a vytýčení pozemků, odhadů nemovitostí
zajištění prodeje, pronájmu a koupě nemovitostí
domy, pole, zahrady, lesy, byty, nebytové prostory

Pro prodávající 
veškeré služby zdarma!
Bližší informace 
na tel. 515 322 231, 603 841 167.

Nemusíte nikam jezdit, 
po domluvě přijedeme k Vám.

l

l
l
l
l
l
l
l

 

 
 
 
 
 
 
 

l

MKN08038

Kompletní servis a poradenství
Nabízíme kola horská, crosová, trekkingová,
městská, freestylová, dirtová a dětská
Adresa: Jaromíra Čechová – prodej tel.: 721 404 101

Jaroslav Čech – servis tel.: 608 516 333
POLÁNKA, Dukovanská 1742 otvírací doba:
672 01  Moravský Krumlov Po – Pá 13 – 18 h. So  8 – 12 h.
tel.: +420 608 516 333 * +420 721 404 101 * +420 515 321 149
Vážení zákazníci, děkujeme Vám za projevenou přízeň a důvěru.
Přejeme Vám šťastný vstup do nového roku,

BIKERS
PRODEJ A SERVIS JÍZDNÍCH KOL

www.jizdnikola.net

MKN0974

KADEŘNICTVÍ

přeje svým zákazníkům spokojené Vánoce
a šťastný nový rok.
Na Vaši přízeň se těšíme i v roce 2010.

 

Jaroslava MAŠOVÁ
Znojemská 240, Moravský Krumlov
Tel. 515 322 887

MKN0965

místo:

Předván. sv. zpověď

Štědrý den

Boží hod vánoční 25.12.

Jesličková besídka

Sv. Štěpán 26.12.

Žehnání vína

Sv. Rodina 27.12.

Závěr obč. roku 31.12.

Nový rok 1.1.

Sobota 2.1.

Neděle 3.1.

Zjevení Páně 6.1.

Sobota 9.1.

Křtu Páně 10.1.

M. Krumlov

17.12. 17-19 h.

16.00, 23.00

7.15, 10.30

25.12. 17.00

7.15

27.12. 7.15

7.15

17.00 *)

7.15, 10.30

-

7.15, 10.30

18.30

-

7.15, 10.30

*) 23.30 -0.00 kostel otevřený k soukr. modlitbě

Rakšice

19.12.16-17 h.

-

-

-

10.30

26.12. 17.30 orlovna

-

-

-

17.00

-

-

17.00

-

Rokytná

27.12. od 10.00

-

-

-

-

27.12. 10.30

10.30

-

-

-

-

-

-

-

Vémyslice

22.12. od 15.30

21.00

9.30

-

9.30

27.12. 9.30

9.30

15.30

9.30

-

9.30

17.00

-

9.30

Rybníky

16.12. od 15.30

-

11.00

-

11.00

-

-

-

11.00

-

11.00

-

-

11.00

Petrovice

18.12. od 15.30

21.00

8.00

-

8.00

27.12. 8.00

8.00

15.30

8.00

-

8.00

17.00

-

8.00

Kadov

24.12. od 15.30

16.00

-

-

-

27.12. 11.00

11.00

-

-

17.00

-

-

17.00

-

Jak budeme letos prožívat vrchol adventní doby a Vánoce

MKN09123

Pohostinství SPORT
– AREÁL Orlovna Rakšice

SILVESTR
2 0 0 9

Hraje skupina
HORIZONT

Začátek ve 20.00 hodin
Vstupenka s místenkou

100,- Kč
Předprodej v pohostinství

Občerstvení zajištěno
Vstupenka je slosovatelná

MKN09107

Milan Prustoměrský

KOVOVÝROBA

Mor. Krumlov, Palackého 82
tel.: 515 322 274

Hodně štěstí, kupu lásky
a příští rok žádné vrásky.

OPRAVNA OBUVI

TRUČKA

Moravský Krumlov
Růžová 39 (Knížecí dům)

otevřeno:
pondělky a pátky 

od 10.00 do 16.00 hodin

Děkuji svým zákazníkům 
za projevenou přízeň 
a přeji hezké Vánoce 

a šťastný nový rok 2010!
MKN09109

MKN09111

Lubomír  ŠEDRLA

PRŮMYSLOVÉ ZBOŽÍ

tel., fax: 515 322 372

Všem našim zákazníkům přejeme spokojené Vánoce, 

hodně štěstí a zdraví v novém roce

a těšíme se na Vaše nákupy u nás i v roce 2010.

nám. T.G.M. 47, Moravský Krumlov,

MKN09110

WHC therm, s. r. o.

Mor. Krumlov, Dr. Odstrčila 51

tel., fax: 515 322 331

přeje svým zákazníkům

hodně tepla, štěstí,

zdraví a spokojenosti

do roku 2010.

Veselé Vánoce a do nového roku
vykročení tou správnou nohou
přejí

DAGMAR  PEXOVÁ
realitní kancelář, tel.: 777 582 899

Ing. PAVEL  PEXA
geodetické práce, tel.: 608 908 628

Mor. Krumlov, nám. T. G. Masaryka 35
www.pexa.cz

MKN08102

KADEŘNICTVÍ 
ÁČKO

Bystrianská Anna
- provozovna

na ul. Znojemská 235
tel.: 724 787 260

- provozovna
na ul. Jiráskova 634 (DPS)

tel.: 724 787 261
Přeji všem zákazníkům krásné 
Vánoce  a hodně štěstí, zdraví 

a radosti do nového roku.

CUKRÁŘSTVÍ, PEKAŘSTVÍ s.r.o.
JOSEF BLAHETEK 

- výroba cukrářského zboží a knedlíků
- zakázková výroba dortů a rolád
- čajové pečivo

Přejeme všem svým zákazníkům 
pěkné Vánoce a hodně pohody
a zdraví v roce 2010

tel.: 515 324 861

PODĚKOVÁNÍ
Ráda bych touto cestou poděkovala vedení gymnázia a především 
třídním učitelům za ochotu při uvolňování studentů na průvodcovské 
práce, vedení SOŠO a SOUŘ, mistrům a učňům za pomoc při akcích 
Městského kulturního střediska.
Zároveň patří velký dík všem studentům a ostatním zaměstnancům, 
kteří pracují ve Slovanské epopeji.
Velmi si vážím i vstřícného jednání společnosti Incheba Bratislava, 
která nám poskytuje nádvoří k pořádání kulturních akcí.
Všem přeji krásné a radostné Vánoce a úspěšný rok 2010.

Dobrovolný spolek moravskokrumlovsko-rakšických vinařů
pořádá pro všechny výrobce vín a širokou veřejnost
 štěpánské posezení při cimbálu spojené se svěcením mladých vín,
které se uskuteční v sobotu dne 26.12.2009 v Orlovně v Rakšicích. 
Začátek v 17.00 hodin
Občerstvení zajištěno    Srdečně zvou pořadatelé.
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J + P  HUSÁK s. r. o.
Václavská 745, Moravský Krumlov
mobil: 603 872 127
e-mail: husak.petr@centrum.cz

Šťastné Vánoce a do nového roku hodně zdraví, radosti a lásky!

- obchodní činnost
- autodoprava
- přeprava nákladů
   do 3 tun
- práce s UNC

MKN0959

KINO MORAVSKÝ KRUMLOV

l sobota 19.12.a  2012
Akční sci-fi thriller USA, Kanada. 

sobota 26.12. CHCEŠ MĚ, CHCI TĚ
Romantická komedie USA. 

středa 30.12. HRDINOVÉ Z DARANU
Rodinný film USA. 

neděle 20.12. 18.00 hod.

l 20.00 hod., neděle 27.12. 18.00 hod.

l 18.00 hod.

Městská knihovna Moravský Krumlov
zve spoluobčany 

na 
předvánoční setkání spojené se 
čtením příběhů PUTOVÁNÍ ZA 
HLASEM VÁNOČNÍCH  ZVONŮ, Dům 
s pečovatelskou službou, Jiráskova 
634. Připraven je tradiční vánoční punč 
a cukroví. Vstupné 20,- Kč

Městské kulturní středisko Moravský 
Krumlov pořádá 
jednodenní poznávací zájezd VÍDEŇ 
A  T E R M Á L N Í  A K V A P A R K  
LUTZMANNSBURG 
- Vídeň – prohlídka centra (2 - 3 hodiny 
s průvodcem nebo individuálně) 
- Lutzmannsburg – koupání v moder-
ním akvaparku za odpolední vstupné 
(15 - 22 hod.)
Pro všechny: tobogany dlouhé 202, 
143, 111 a 68 m, bazén s umělým 
vlnobitím, masážní trysky, vířivky… 
Od 14 let: klidová zóna, termální 
masážní a relaxační bazény (33-36ºC), 
komplex saun (finské, páry, aroma…) 
Odjezd z Moravského Krumlova: 
v 8:00, návrat v sobotu mezi 0:00 – 1:00 
ráno. Cena za dopravu: dospělí 410 
Kč, děti do 15 let a senioři nad 60let 390 
Kč. Vstupné: 16,20€ (cca 420 Kč) – 
celý areál, 12,60 (cca 330 Kč) – jen 
sportovní aktivity + venkovní rekreační 
bazén 6,70€ (cca 180 Kč) – děti do 15 
let  – jen sportovní aktivity + venkovní 
rekreační bazén
Informace a přihlášky: Městské kulturní 
středisko, nám. T.G.M. 40, tel. 515 322 
330, 725 579 923. Doporučujeme 
individuálně sjednat cestovní pojištění 
(dle pojišťovny cca do 20 Kč/den).

Městské kulturní středisko Mor. Krum-
lov - tel.: 515 322 330 a 725 579 923
pořádá zájezd 
do ČESKÉHO KRUMLOVA

SLUHA DVOU PÁNŮ
OTÁČIVÉ HLEDIŠTĚ
režie – Jiří Menzel
komedie o tom, že dvěma pánům 
sloužit nelze. Účinkují herci Jihočes-
kého divadla
sobota 26. června 2010 - 21.30 hodin
- vstupenka: 650,- Kč - doprava: 400,- 
Kč, možnost prohlídky zámeckého 
Barokního divadla a zámku + splutí 
řeky Vltavy na voru
závazné přihlášky na MěKS 
do 29. ledna 2010.

v pondělí 21. 
prosince 2009 od 14.30 hodin 

v pátek 19. února 2010 

Pohodu a smích,
štěstí a zdraví

nejen o Vánocích 

přeje

tel.: 515 322 417,
mobil: 602 974 191

JIŘÍ BLOUDÍČEK

SKLAD VŠECH KLEMPÍŘSKÝCH VÝROBKŮ,
PLECHŮ A SVITKŮ

PRÁCE
klempířské l tesařské okrývačské

rekonstrukce střech

Moravský Krumlov
U Mostu 589 (bývalý Svazarm)

l p

TEPELNÁ ČERPADLA MACH
PŘIROZENÝ ZDROJ DOMÁCÍHO TEPLA

TC MACH, s. r. o.
Provozovna: U Mostu 590
672 01 Moravský Krumlov
tel.: 737 260 793, 6, 7
e-mail: tcmach@tcmach.cz
www.tcmach.cz

Krásné Vánoce a stejně krásný i celý příští rok!

l hygienické systémy
l úklidová technika
l průmyslové utěrky
l čistící prostředky
l PE sáčky, pytle

                             svět čistoty a hygieny www.compact-servis.cz

regionální manažer prodeje
vecerova.b@compact-servis.cz

Šťastné prožití
vánočních svátků
a do nového roku hodně
zdraví a spokojenosti. 
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UPOZORŇUJEME ČTENÁŘE, že knihovna Moravský Krumlov bude 
otevřena do středy 23.12.2009. Půjčování bude obnoveno v úterý 5. ledna 
2010. Otvírací doba: úterý – pátek  8.45 – 16.30 hodin.

Ve Slovanské epopeji bude otevřeno 
26. a 27. prosince 2009

9.00 – 12.00     13.00 – 16.00 hodin

S první vteřinou nového roku
končí staré příběhy a začínají nové.
Ať jsou plné štěstí a lásky…
Jděme jim do sněhu vyšlapat cestičku.

                     PF  2010
                               pracovnice Městské knihovny

671 42 Vémyslice 241
tel./fax: 515 323 427
mobil: 603 510 525

e-mail: mirysavy@volny.cz
http://www.volny.cz./mirysavy

 komplexní občanskou a bytovou výstavbu

 kompletní průmyslovou výstavbu

 výstavbu inženýrských sítí - vodovody, kanalizace, zpevněné plochy, chodníky, komunikace

 vodohospodářské objekty - vodojemy, nádrže, čistírny odpadních vod, koupaliště, bazény

 oprava fasád, rekonstrukce interiérů, opravy střech

 půdní vestavby, sádrokartonové konstrukce

 zemní práce, terénní a sadové úpravy

 sanační úpravy

 nákladní doprava

 prodej stavebního materiálu

 projektová dokumentace dle požadavku zákazníka

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

STAVEBNÍ A OBCHODNÍ FIRMA s.r.o.

Přejeme všem spolupracovníkům,

 zákazníkům a obchodním partnerům

příjemné prožití svátků vánočních, 

hodně zdraví a osobní pohody v roce 2010.

S našimi zákazníky se těšíme na další spolupráci.


